

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 2/2010
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 18**
Defence
Court
Name : சுப்பிரமணி
Father's/Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 17.03.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது கோவில்பட்டியில் குடியிருந்து வருகிறேன். இதற்கு முன்பு தென்காசியில் எல்.ஆர்.எஸ்.பாளையம் சந்திப்பில் முத்து டீஸ்டால் என்ற பெயரில் டீக்கடை நடத்தி வந்தேன். எனக்கு இவ்வழக்கு பற்றி எதுவும் தெரியாது. இவ்வழக்கின் எதிரிகள் யாரையும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றும், போலீசார் விசாரணையின் போது நான் தென்காசி கூளக்கடை பஜார் எஸ்.ஆர்.எஸ் பாளையம் சந்திப்பில் நானும், என் தம்பியும் டீக்கடை நடத்தி வருவதாகவும் எங்கள் ஊரில் 17.12.2006 ம் தேதி குமாரபாண்டியன் என்பவர் கொலைசெய்யப்பட்டதால் அது தொடர்பாக இருதரப்பினருக்கும் முன்விரோதம் இருந்து வந்தது என்றும், என் கடைக்கு டீகுடிக்க வரும் நபர்கள் அது சம்மந்தமாக பேசிக்கொண்டிருப்பார்கள் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வழகம் போல 14.8.2007 ம் தேதி காலையில் சுமார் 10.15 மணிக்கு என் கடைக்கு வெளியே முத்தராரம்மன் கோவில் தென்புறம் சத்தம் கேட்ட போது நான் எட்டி பார்த்தேன் என்றும் அப்போது ஒரு அம்பாசிட்டர் காரும், ஒரு இருச்சக்கர வாகனமும் கீழே கிடந்தது என்றும், தென்காசி மலையான் கோவில் தெருவைச் சேர்ந்த சேகரை இரண்டு ஆட்டோக்களில் வந்த நபர்களில் ஹனிபா என்பவர் அருவாளால் வெட்டியும், முருகேசன் என்ற அப்துல்லா அருவாளால் வலது முழங்கை மற்றும் இடது முழங்கை பகுதியில் வெட்டியும், அசன்கனி கத்தியால் குத்தியும், அபு ஹயுப் அன்சாரி மற்றும் ராஜா முகமது அருவாளால் வெட்டியும் கொலை செய்தார்கள் என்றும் அதை நான் நேரில் பார்த்தேன் என்றும் சேகரின் அண்ணன் சக்திபாண்டியன் மற்றும் அவரது கூட்டாளிகளை வேறு சிலம் தாக்கி காயப்படுத்தினார்கள் என்றும் சம்பவத்தை கண்டு பயந்து நான் கடையை மூடிவிட்டு ஓடிவிட்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிகள் பயந்து பொய்சாட்சி கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. சாலை முகப்பில் டீக்கடை உள்ளதால் சாலையில் நடக்கும் விவரங்கள் சம்பவங்கள் தெரியும் என்றால், சரிதான். காலை 7.00 மணிக்கு டீக்கடையை திறப்போம். டீக்கடையில் சாலையில் நடக்கும் அசாதாரண சம்பவங்கள் எதையும் பார்த்துவிடுவேன். சம்பத்தன்று 7.00 மணிக்கு கடைக்கு வந்தேன். காலை 7.00 மணிக்கு கடையை திறந்து 9.00 மணிக்கு கடையை மூடிவிட்டேன் அன்றைய தினம் நான் டீ மாஸ்டராக வேலை செய்ய வில்லை. கலவரம் நடந்ததாக நாளிதழில் செய்தி பார்த்தேன். நான் கடை வைத்திருந்த கடை வீதியில் கலவரம் நடந்ததாக செய்தி இருந்தது அதனால்

நான் கடையை திறக்க செல்லவில்லை. இறந்த போன சேகரின் உடலை என் கடையின் முன்பாக கைப்பற்றியதாக நான் எதையும் கேள்விப்படவில்லை. பிரேத விசாரணையின் போது நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. நான் 14.8.2007 ம் காலை 10.15 மணிக்கு கடையில் இருந்த போது தான் சம்பவம் நடந்தது என்றும் எனக்கு எதிரிகளையும், இறந்து போன சேகரையும், சக்திபாண்டியனையும் தெரியும் என்றும் இவ்வழக்கிற்காக வேண்டுமென்றே சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை