

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 2/2010
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 19**
Defence
Court
Name : சண்முகவேல்
Father's/Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 17.03.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில், மேலமுத்தராம்மன் கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.18 எனது உடன் பிறந்த சகோதரர் ஆவார். நான் கூளக்கடை பஜார் சந்திப்பில் முத்து டீஸ்டால் என்ற பெயரில் டீக்கடையில் கூட்டாக நானும் என் அண்ணனும் நடத்தினோம். இவ்வழக்கின் எதிரிகள் யாரையும் தெரியாது. குமார்பாண்டியனின் சகோதரர்கள் சக்திபாண்டியன், சேகர் ஆகியோரை தெரியாது. நான் வழக்கம் போல் 7.00 மணிக்கு கடைக்கு வந்து விட்டேன், சம்பவத்தினத்தன்று பிரச்சனை என்று சொன்னார்கள் அதனால் காலை 8.00 முதல் 9.00 மணிக்குள் பரப்பரப்பாக

இருந்ததால் நாங்கள் கடையை மூடிவிட்டோம். எனக்கு இவ்வழக்கு பற்றி எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றும், போலீசார் விசாரணையின் போது நான் தென்காசி கூளக்கடை பஜார் எல்.ஆர்.எஸ் பாளையம் சந்திப்பில் நானும், என் அண்ணனும் டீக்கடை நடத்தி வருவதாகவும் எங்கள் ஊரில் 17.12.2006 ம் தேதி குமார்பாண்டியன் என்பவர் கொலை செய்யப்பட்டதால் அது தொடர்பாக இருதரப்பினருக்கும் முன்விரோதம் இருந்து வந்தது என்றும், என் கடைக்கு டீ குடிக்க வரும் நபர்கள் அது சம்மந்தமாக பேசிக்கொண்டிருப்பார்கள் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கம் போல 14.8.2007 ம் தேதி காலையில் சுமார் 10.15 மணிக்கு என் கடைக்கு வெளியே முத்தராரம்மன் கோவில் தென்புறம் சத்தம் கேட்ட போது நான் எட்டி பார்த்தேன் என்றும் அப்போது ஒரு அம்பாசிட்டர் காரும், ஒரு இருசக்கர வாகனமும் கீழே கிடந்தது என்றும், தென்காசி மலையான் கோவில் தெருவைச் சேர்ந்த சேகரை இரண்டு ஆட்டோக்களில் வந்த நபர்களில் ஹனிபா என்பவர் அருவாளால் வெட்டியும், முருகேசன் என்ற அப்துல்லா அருவாளால் வலது முழங்கை மற்றும் இடது முழங்கை பகுதியில் வெட்டியும், அசன்கனி கத்தியால் குத்தியும், அபு ஆயுப் அன்சாரி மற்றும் ராஜா முகமது அருவாளால் வெட்டியும் கொலை செய்தார்கள் என்றும் அதை நான் நேரில் பார்த்தேன் என்றும் சேகரின் அண்ணன் சக்திபாண்டியன் மற்றும் அவரது கூட்டாளிகளை வேறு சிலர் தாக்கி காயப்படுத்தினார்கள் என்றும் சம்பவத்தை கண்டு பயந்து நான் கடையை மூடிவிட்டு ஓடிவிட்டேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் தற்போது செங்கோட்டை விஸ்நாதபுரம் என்ற பகுதியில் உள்ள டீக்கடையில் வேலை பார்த்து வருகிறேன். செங்கோட்டை பகுதியில் இஸ்லாமியர்கள் அதிகமாக இருக்கிறார்கள் என்றால், தெரியும். நான் தினமும் இரவு 9.00 மணிக்கு இருசக்கர வாகனத்தில் வீடு திரும்புவேன்.

இரவு வீடு திரும்பும் போது போக்குவரத்து குறைவாக இருக்கும் அதனால் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய்சாட்சி கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல. சம்பவத்தன்று சத்தம் கேட்டது அது பற்றி கேள்விபட்டு தான் கடையை பூட்டிவிட்டு சென்றோம். சம்பவ நாளில் சத்தம் கேட்டு பதட்டமான நிலை என்பதால் தான் கடையை பூட்டினோம் வேறு காரணங்கள் ஏதும் இல்லை. சம்பவ நடந்த நேரம் 9.00 மணியா, 10.00 மணியா அல்லது அதற்கு மேலா என்று என்னால் சரியாக கூற இயலாது. இருதரப்பினரும் சண்டை போட்டுக் கொண்டார்கள் என்றும், கொலை நடந்து விட்டது என்றும் கேள்விபட்டேன். கடையிலிருந்து பார்த்தால் சாலையில் நடக்கும் சம்பவங்கள் தெரியும். இருதரப்பினரும் மத ரீதியாக பிரிந்து மோதிக்கொண்டதாகவும், நான் கடையை வைத்திருந்த தெருவில் சம்பவம் நடந்ததாகவும் தொலைக்காட்சியில் செய்தி வாசிப்பில் தெரிந்து கொண்டேன். குமார்பாண்டியன் இறந்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. பரமசிவம் காலையில் வியாபாரத்திற்கான பலகாரங்கள் தயாரித்துக் கொண்டிருந்தார். அதற்கான இடம் அடுத்த தெருவில் உள்ளது. செல்லும் வழியில் பரமசிவத்தையும் தகவல் கூறி அழைத்து சென்றுவிட்டேன். இறந்த போன சேகரின் உடலை என் கடையின் முன்பாக கைப்பற்றியதாக நான் எதையும் கேள்விபடவில்லை. சேகர் மற்றும் சுரேஷின் பிரேத விசாரணையின் போது நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. நான் 14.8.2007 ம் காலை 10.15 மணிக்கு கடையில் இருந்த போது தான் சம்பவம் நடந்தது என்றும் எனக்கு எதிரிகளையும், இறந்து போன சேகரையும், சக்திபாண்டியனையும் தெரியும் என்றும் இவ்வழக்கிற்காக வேண்டுமென்றே சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.