

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 2/2010
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 20**
Defence
Court
Name : கோகிலா
Father's/Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 17.03.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசி மின்னகரில் குடியிருக்கிறேன். இதற்கு முன்னதாக மலையான் கோவில் தெருவில் குடியிருந்தேன். என் கணவர் பெயர் சுரேஷ். தென்காசி பரதன் தியேட்டர் அருகில் என் கணவர் கம்ப்யூட்டர் சென்டர் நடத்தி வந்தார். இறந்து போன குமார்பாண்டியன் எனது தாய்மாமன். அவர் இந்து முன்னனி தென்காசி நகர் தலைவராக இருந்து வந்தார். 17.12.2006 ம் தேதி குமார்பாண்டியனை தென்காசியில் கொலை செய்து விட்டார்கள். கோவில் நிலத்திற்காக பிரச்சனை ஏற்பட்டு அதில் கொலை செய்யப்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். என் கணவர் 14.8.2007 ம் தேதி வெட்டி கொலை செய்யப்பட்டு இறந்து போனார் அவருடன் இரண்டு மாமா 1) சேகர் மற்றும் 2) செந்தில்

இருந்தார்கள். சேகரும், செந்திலும் இறந்து போனார்கள். தென்காசி கூளக்கடை பஜார் எல்.ஆர்.எஸ் பாளையத்தில் மூவரும் வெட்டப்பட்டு இறந்து போனார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். செந்தில் மட்டும் மருத்துவமனைக்கு எடுத்து செல்லப்பட்டு திருநெல்வேலியில் இறந்து போனார். சேகருக்கு சுரேஷ் தம்பியாவர் அவரது தம்பி செந்தில் ஆவார். நான் சம்பவம் கேள்விபட்டு தென்காசி அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றேன் அங்கு என் கணவரையும் அவரது சகோதரர்கள் இருவரையும் அடையாளம் காட்டினேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என் கணவரும் அவரது சகோதரர்களும் இறந்த விவரம் நான் கேள்விப்பட்டது தான் எனக்கு நேரில் தெரியாது. சம்பவத்தினத்தன்று போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. என் கணவர் இறப்பதற்கு ஓராண்டிற்கு முன்பேயிருந்தே நானும் என் கணவரும் பிரிந்து வாழ்ந்து வந்தோம்.