

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 2/2010
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 21**
Defence
Court
Name : பரமசிவம்
Father's/Husband Name :
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 17.03.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில், கூளக்கடை பஜாரில் குடியிருந்து வருகிறேன். அ.சா.18, 19 என் மருமகன்கள் ஆவர். என் மருமகன் கடையில் நான் வடை மாஸ்டராக இருந்தேன். இவ்வழக்கின் எதிரிகள் யாரையும் தெரியாது. குமார்பாண்டியனின் சகோதரர்கள் சக்திபாண்டியன், சேகர், செந்தில் ஆகியோரை தெரியாது. நான் எப்போது காலை 4.00 மணிக்கு சென்று சரக்கு போட ஆரம்பிப்பேன். சண்முகவேலும், சுப்பிரமணியனும் காலை 6.00 மணிக்கு மேல் கடைக்கு வருவார்கள். நான் கடையை திறந்து கடையில் இருக்கும் போது அவர்கள் கடைக்கு வருவார்கள் பின்னர் நான் சரக்கு போடும் இடத்திற்கு செல்வேன். சரக்கு போடும் இடத்திற்கும் கடைக்கும் இடையே நான்கு அல்லது ஐந்து வீடுகள்

இருக்கும் ஆனால் தெருவை சுற்றித்தான் வரமுடியும். என் மருமகன் இருவரும் கடை முன்பு தகராறு நடந்து கொண்டிருக்கிறது என்று சொல்லி கடையை பூட்டிவிட்டு என்னையும் அழைத்து சென்றார்கள். காலை 9.30 மணியளவில் என்னை அவ்வாறு அழைத்து சென்றார்கள். எனக்கு இவ்வழக்கு பற்றி எதுவும் தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரணையின் போது நான் தென்காசி கூளக்கடை பஜார் எல்.ஆர்.எஸ் பாளையம் சந்திப்பில் நானும், என் மருமகன்கள் இருவரும் டிக்கடை நடத்தி வருவதாகவும், நான் வடை மாஸ்டராக அங்கு வேலை செய்வதாகவும் எங்கள் ஊரில் 17.12.2006 ம் தேதி குமார்பாண்டியன் என்பவர் கொலை செய்யப்பட்டதால் அது தொடர்பாக இருதரப்பினருக்கும் முன்விரோதம் இருந்து வந்தது என்றும், என் மருமகன்கள் டிக்கடைக்கு டி குடிக்க வரும் நபர்கள் அது சம்மந்தமாக பேசிக்கொண்டிருப்பார்கள் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. வழக்கம் போல 14.8.2007 ம் தேதி காலையில் சுமார் 10.15 மணிக்கு என் கடைக்கு வெளியே முத்தராரம்மன் கோவில் தென்புறம் சத்தம் கேட்ட போது நான் எட்டி பார்த்தேன் என்றும் அப்போது ஒரு அம்பாசிட்டர் காரும், ஒரு இருச்சக்கர வாகனமும் கீழே கிடந்தது என்றும், அப்போது TN 76 B 9529, TN 76 D 4974 என்ற இரண்டு ஆட்டோக்களில் சிலர் வந்து இறங்கினார்கள் என்றும், அவர்களில் நாகூர் ஹனிபா, முருகேசன் என்ற அப்துல்லா, பஷீர், அபு ஆயூப் அன்சாரி, ராஜா முகமது, சையது அலி, மீரான் மைதீன், நவாப், நாகூர் மீரான், சுலைமான் சேட், ஆகியோர் ஆயுதங்களுடன் இறங்கி சக்திபாண்டியுடன் வந்தவர்களை தாக்க முற்பட்டனர் என்றும், அவர்கள் கிழக்கு பார்த்து ஓடிய போது வி.டி.எஸ் குடோனுக்கு உள்ள சந்திலிருந்து சம்சுதீன், பஷிலுதீன், மீரான் மைதீன், மேசாக், ஆகியோர் அருவாள், கத்தியுடன் வழி மறித்து சக்திபாண்டியன் மற்றும் அவருடன் வந்தவர்களை விரட்டி வந்தனர் என்றும், சக்திபாண்டியன், சுரேஷ், சேகர் மற்றும் அவர்களது கூட்டாளிகள் நாகூர் ஹனிபா கூட்டாளிகளுடன் கூளக்கடை கடை வீதியில் எல். ஆர்.எஸ் பாளையம் சந்திப்பில் ஒருவரை யொருவர் வெட்டி காயப்படுத்திகொண்டனர் என்றும், அதில் செந்தில்குமாரை அலாவுதின் தலையில் வெட்டினார் என்றும், நவாப் வயிற்றில் வெட்டினார் என்றும், சுலைமான் சேட்

தோள்பட்டையில் வெட்டினார் என்றும், நாகூர் மீரான் இடது கையில் வெட்டினார் என்றும், அவருடன் வந்திருந்த சுரேசை பஷீர் வலது மணிக்கட்டில் வெட்டினார் என்றும், சையது அலி முகப்பில் வெட்டினார் என்றும் ஹனிபா என்ற நாகூர் ஹனிபா சேகரை தலையில் வெட்டினார் என்றும், அப்துல்லா வலது முழங்கையில் வெட்டினார் என்றும், அசன் கனி வலது கையில் கத்தியால் குத்தினார் என்றும், அபு அயூப் அன்சாரி வலது காதுக்கு கீழ் வெட்டினார் என்றும், சம்பவ இடத்தில் சுரேஷ், சேகர், அசன்கனி, ஆகியோர் இறந்து போனார்கள் என்றும் செந்திலையும், காயம் பட்டவர்களையும் மருத்துவமனைக்கு எடுத்து சென்றார்கள் என்றும், போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. செந்தில் என் நண்பர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அவரை பார்க்க நானும், பூக்கடை ரமேசும், பாளையங்கோட்டை அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றோம் என்றும் சொன்னால், சரியல்ல. அங்கு வைத்து களக்காடு போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றால், சரியல்ல. இறந்த போன சேகரின் உடலை என் கடையின் முன்பாக கைப்பற்றியதாக நான் எதையும் கேள்விப்படவில்லை. சேகர் மற்றும் சுரேஷின் பிரேத விசாரணையின் போது நான் மருத்துவமனைக்கு செல்லவில்லை. நான் 14.8.2007 ம் காலை 10.15 மணிக்கு கடையில் இருந்த போது தான் சம்பவம் நடந்தது என்றும் எனக்கு எதிரிகளையும், இறந்து போன சேகரையும், சக்திபாண்டியனையும் தெரியும் என்றும் இவ்வழக்கிற்காக வேண்டுமென்றே சம்பவம் பற்றி தெரியாது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. என்னை சுப்பிரமணியும், சண்முகவேலும் சேர்ந்து வந்து தான் அழைத்து சென்றார்கள். கடைக்கு முன்பு தகராறு நடப்பதாக கூறி என்னை அழைத்து சென்றார்கள். சுமார் ஒரு வாரம் கழித்து தான் கடையை திறந்தோம். என் மருமகன்கள் இருவரும் கடை திறக்க போறோம் வாருங்கள் என்று அழைத்த பின்பு தான் கடைக்கு சென்றேன். சம்பவத்தின் காரணமாக தான் கடையை அடைத்தோம். நான் எதிரிகளுக்கு பயந்து பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.