

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : CC. No. 2/2010

Miscellaneous :

Preliminary Register :

Sessions :

Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 22**

Defence

Court

Name : செல்வ என்ற வெங்கட்ராமன்

Father's/Husband Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873

on the day of 24.03.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில் சக்திநகர் என்ற இடத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். 2006-2007 ம் ஆண்டு நான் விவசாயம் செய்து வந்தேன். தென்காசி, எல்.ஆர்.எஸ் பாளையம், கன்னிமாரம்மன் கோவில் தெருவை தெரியும். அந்த பகுதியில் இரண்டு அல்லது மூன்று நபர்கள் கேபிள் இணைப்பு கொடுத்துள்ளார்கள். எனக்கு விவசாயம் தவிர வேறு தொழில்கள் இல்லை. இறந்து போன குமார்பாண்டியன் அவரது சகோதரர்களை தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு

தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றும், அவ்வாறு என்னை போலீசார் விசாரித்த போது நான் போலீசார் விசாரணையில் நான் 2006-2007 ம் ஆண்டு தென்காசி கன்னிமாரம்மன் கோவில் தெரு, மங்கம்மாள் சாலையில் ஒரு பகுதியில் கேபிள் டி.வி இணைப்பு கொடுத்துள்ளேன் என்றும், அடிக்கடி நான் இணைப்புகொடுக்க கேபிள் இணைப்புகளை பழுது ஏற்பட்டதால் இரவு நேரங்களில் கேபிள் இணைப்புகளை சரிபார்த்துகொண்டு மங்கம்மாள் சாலை வழியாக குறுக்காக அரசு மருத்துவமனை பகுதி வழியாகவோ அல்லது ஹவுசிங்க போர்டு வழியாக சக்தி நகருக்கு செல்வது வழக்கம் என்று அவ்வாறு வழக்கம் போல இணைப்புகளை சரிபார்த்துவிட்டு 4-8-2007 அன்று சனிக்கிழமை இரவு சுமார் 10.30 மணியளவில் எனது நண்பர் ராஜ்குமார் என்பவரிடம் இணைப்புகளை சரிபார்த்துவிட்டு அரசு மருத்துவமனை செல்லும் தனிவழியில் சென்று கொண்டிருந்த போது அரசு மருத்துவமனையின் கிழக்கு கடைசி வாசலில் மேற்கிலிருந்து கிழக்காக அப்துல்லா, அலாவுதின் ஹனிபா ஆகிய மூவரும் வந்து கொண்டிருந்தனர் என்றும், போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அவர்களை தனியிடத்தில் பார்த்தால் பயந்து போய் அரசு மருத்துவமனையின் கிழக்கு கடைசி கேட்டிற்கு சற்று தள்ளி மோட்டார் சைக்கிளை அனைத்து விட்டு இருளில் மறைந்து கொண்டோம் என்றும், மேற்படி மூவரும் இரண்டு மோட்டார் சைக்கிள் நின்றுகொண்டிருந்த இடத்தில் பேசிக்கொண்டிருந்தனர் என்றும், அவர்கள் குமார்பாண்டியனை தீர்த்துவிட்டோம் ஆனால் அவரது தம்பி செந்தில், சுரேந்திரன், தற்போது தலையெடுத்து வருவதால் அவர்களையும் முடித்துவிட வேண்டும் என்றும், சக்திபாண்டியன் தற்போதைய தலைவர் என்றும் அவரையும் விடக்கூடாது என்றும், மூவரும் கையெழுத்து போட காரில் வீட்டிலிருந்து கிளம்பி ஒன்றாக சென்று வருவார்கள் என்றும், அவர்கள் போகும் போதும் வரும் போதும் மேலமுத்தராம்மன் கோவிலும், பிள்ளையார் கோவிலும் நின்று சாமி

கும்பிட்டு போவார்கள் என்றும், நாம் அவர்களை தாக்குவதற்கு செவ்வாய்கிழமை சரியான நாள் என்றும் பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல என்றும், மேலும் அவர்கள் முத்தராம்மன் கோவில் இடத்தை நிர்ணயித்தால் அங்கே குறுகிய ரோடு என்றும், முன்னும் பின்னும் மறித்து கொண்டால் தப்பிக்க முடியாது என்று ஹனிபா கூறினார் என்றும், இனிமேல் அது தொடர்பான பிரச்சனையை பேச வேண்டும் என்றால் இங்கே வந்து பேசிக்கொள்ளலாம் என்றும் மற்ற விசயங்களை வீட்டில் வைத்து பேசிக்கொள்ளலாம் என்று கூறி இருசக்கர வாகனத்தில் கிளம்பி விட்டார்கள் என்றும், இதை மறுநாள் சக்தி, மற்றும் செந்தில் என்பவரிடம் ராஜ்குமார் கூறி எச்சரித்தார் என்றும் ஆனால் எச்சரிக்கை பலனளிக்கவில்லை என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் தற்போதும் தென்காசியில் குடியிருக்கிறேன். விவசாய கூலி வேலை செய்து வருகிறேன். தென்காசி, வல்லம், கருத்தப்பாளியூர் பகுதிகளில், விவசாய கூலி வேலை செய்கிறேன். இஸ்லாமியர்கள் வல்லம் பகுதியில் அதிகம் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால், சரிதான், விவசாய நிலங்கள் வைத்துள்ளார்கள் என்றால், சரிதான். நான் குடியிருக்கும் சக்தி நகர் பகுதியில் கேபிள் இணைப்பு உண்டு, அந்த பகுதியில் ராஜா என்பவர் கேபிள் இணைப்பு வழங்கி வருகிறார். எனக்கு கேபிள் இணைப்பு வழங்குவது அந்த வழித்தடத்தை சரிபார்ப்பது போன்ற தொழில்நுட்ப வேலைகள் தெரியும் என்றால், சரியல்ல. நான் கேபிள் தொழில் செய்து வந்தேன் என்றும், எனக்கு எதிரிகள் குடியிருக்கும் பகுதியில் அதிக வாடிக்கையாளர்கள் இருக்கிறார்கள் என்றும், நான் தொழில் செய்வதற்கு எதிரிகள் தயவு தேவை என்பதால் அவர்களை பகைத்துக் கொள்ளக்கூடாது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் மேல முத்தராம்மன் கோவில் சென்று அடிக்கடி சாமி கும்பிட்டு வருவேன். பிரச்சனைக்குரிய மசூதி எங்கே இருக்கிறது என்று எனக்கு தெரியாது. 2006-2009 ம் ஆண்டு வரை எனது சொத்துக்கள் எதையும் நான் விற்கவில்லை. (மேற்கண்ட கேள்வி வழக்கின் பிரச்சனைக்கு தொடர்பற்றது என்று எதிரிகள்

தரப்பி ஆட்சேபிக்கப்பட்டது). சக்திநகருக்கு நான் மங்கம்மாள் சாலை வழியாகவும் செல்வேன். 2007 ம் ஆண்டு சேகர், செந்தில், சுரேஷ் இறந்து போனார்கள் என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 2006, 2007 ம் ஆண்டிலும், எங்கள் வீட்டில் ராஜா என்பவர் தான் கேபிள் இணைப்பு கொடுத்துள்ளார். எதிரிகளுக்கு பயந்து நான் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள்தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை