

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : **SC.No.02/2010**

Miscellaneous :

Preliminary Register :

Sessions :

Deposition of witness for **Prosecution அ.சா.23**
Defence
Court

Name : ரவி என்ற ஆறுமுகம்

Father's/Husband Name :

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 01.04.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில் மலையான் தெருவில் தொழில் செய்துவருகிறேன். நான் 2006 ம் ஆண்டில் இருந்து கேபிள் டிவி தொழில் செய்துவருகிறேன். எனக்கு சக்திபாண்டியன் மூத்த சகோதரர், குமார் பாண்டியன் இளைய சகோதரர் , சேகர் மூத்த சகோதரர், சுரேஷ் இளைய சகோதரர் ஆவார்கள். குமார் பாண்டியன், சுரேஷ், சேகர் இறந்துபோனார்கள். எனது சகோதரர் குமார் பாண்டியன் முதலில் இறந்துபோனார்.17.12.2006

அன்று முகமது ஹனிபா, செய்யது சுலைமான், முருகேசன் என்ற அப்துல்லா என்ற மூவரும் அவரை வெட்டி கொலை செய்துவிட்டார்கள். என் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் இந்து முன்னனி அமைப்பில் தென்காசி நகர தலைவராக இருந்தார். 2007 ம் ஆண்டு ஹனிபாவும், முருகேசன் என்ற அப்துல்லாவும் வெளியே வந்துவிட்டார்கள். நிபந்தனையை கடைபிடிப்பதற்காக தென்காசி மகளிர் காவல் நிலையத்தில் நிபந்தனை செய்துகொண்டார்கள். அவர்களுடன் மேலும் சிலர் ஆட்டோவில் வருவதும் போவதுமாக இருந்துவந்தார்கள். 14.08.2007 அன்று கேபிள் டிவி ஆபிசுக்கு போவதற்காக கிளம்பி வந்தேன். அலுவலகம் குருநாத வைத்தியசாலை பகுதியில் உள்ளது. என் வீட்டின் பக்கம் உள்ள மலையான் தெரு முனையில் என் அண்ணன் சக்தி பாண்டியன் டீக்கடை நடத்திவந்தார். சக்தி பாண்டியன் சங்கர் டீஸ்டால் என்ற பெயரில் கடை நடத்திவந்தார். அவருடன் காலை சுமார் 10.15 மணிக்கு பேசிக்கொண்டிருந்தேன். அவருடன் பேசிவிட்டு நான் அங்கிருந்து புறப்பட தயாரானபோது தெற்கில் இருந்து ஆட்கள் ஓடிவந்தார்கள். அந்த தெரு தென் வடல் தெரு ஆகும். கடை மேற்குபக்கம் பார்த்தவாறு உள்ளது. அங்கு ஆட்கள் ஓடிவருவதைப்பற்றி காரணம் கேட்டபோது கையெழுத்துபோட சென்ற தரப்பினருக்கும் இந்து பிரிவினருக்கும் தகராறு ஏற்பட்டு அடிதடி நடந்துவருவதாக சொன்னார்கள். அதனால் என்னை அந்த பக்கம் செல்லவேண்டாம் என்று கூறிவிட்டார்கள். அதனால் நான் அங்கிருந்து மீண்டும் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். சிறிதுநேரம் கழித்து போலீசார் 10.45 மணிக்கு என் வீட்டிற்கு வந்தார்கள். அதன்பின்னர் தென்காசி அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்துசென்றார்கள். இறந்த சடலங்களை மூடி வைத்திருந்தார்கள். அவர்களில் முதலில் ராஜா முகமது என்பவரது சடலத்தை பார்த்தேன். அடுத்து என் அண்ணன்சேகர் என்பவரை பார்த்தேன். அடுத்து சுரேஷ் என்பவரை பார்த்தேன். மேலும் இரண்டு நபர்கள் இஸ்லாமியர்கள் இருந்தார்கள். அவர்கள் பெயர் தெரியவில்லை. என் மற்றொரு சகோதரர்

செந்தில் திருநெல்வேலி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்காக எடுத்து செல்லப்பட்டிருந்தார். அவரும் இறந்துவிட்டதாக தகவல் கிடைத்தது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எனக்கு ஆஜர் எதிரிகளை தெரியும். ஒருசிலரை மட்டும் தெரியாது. எதிரிகளை நான் கேபிள் டிவி இணைப்பு கொடுத்ததன் மூலம் எனக்கு அறிமுகம் உண்டு. என் சகோதரர் சேகர் தலையிலும், காலிலும் வெட்டுக்காயத்துடன் இறந்துகிடந்தார். மற்றொருசகோதரர் சுரேசுக்கு கழுத்தல் வெட்டுக்காயம் ஏற்பட்டிருந்தது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரணையில் என் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் கொலை செய்யப்பட்ட பின்னர் எங்கள் குடும்பத்திற்கும் இஸ்லாமியர்களுக்கும் இடையே பிரச்சனை இருந்துவந்தாகவும், 14.08.2007 ம் தேதி காலை 10.00 மணிக்கு கூலக்கடை பஜார் எல்.ஆர்..எஸ்பாளையம் சந்திப்பு அருகில் முத்தாரம்மமன் கோவிலுக்கு தென் புறம் உள்ள தெருவில் வந்துகொண்டிருந்தபோது TN 72 9757 என்ற அம்பாசிபட்டர் கார் நின்றுகொண்டிருந்ததாகவும் அதன் அருகிலேயே TN 72 X 0558 என்ற மோட்டார் சைக்கிள் கிடந்தது என்றும் அதற்கு நேர் மேற்கே கூலக்கடை பஜாரில் TN 76 B 9529 இ TN 76 B 4974 என்ற இரண்டு ஆட்டோக்கள் நின்ற கொண்டிருந்தது என்றும் அப்போது நான் சம்பவ இடத்தில் இருந்தேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது ஆட்டோக்களில் வந்த முருகேசன் என்ற அப்துல்லா, ஹனிபா மற்றும் அவரது கூட்டாளிகள் எனது அண்ணன் சக்தி பாண்டியன் மற்றும் அவர்களுடன் வந்திருந்தவர்களை அரிவாள், கத்தி போன்ற பயங்கர ஆயுதங்களுடன் தாக்கி மோதலில்

ஈடுபட்டுக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அதை நான் நேரில் பார்த்தாகவும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த சந்திப்பில் திருநெல்வேலி ஒரிஜினல் அல்வா என்ற பெயரிட்ட கடையின் கீழ் புறம் உள்ள தெருவில் எனது சகோதரர் சேகரை ஹனிபா அரிவாளால் மாறி மாறி வெட்டினார் என்றும் முருகேசன் என்ற அப்துல்லா அரிவாளால் முழுங்கை, இடது முழுங்கை விலா பகுதியில் வெட்டினார் என்றும் அசன் கனி கத்தயால் குத்தினார் என்றும், அபுஅயூபுஅன்சாரி அரிவாளால் வெட்டினார் என்றும் ராஜாமுகம்மது அரிவாளால் வெட்டினார் என்றும் அதே இடத்திலேயே எனது சகோதரர் சேகர் இறந்துபோனார் என்றும் மேற்படி சம்பவத்தை நான் நேரில் பார்த்தேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அதே நேரத்தில் அப்துல்லா மற்றும் அவருடன் வந்திருந்த கூட்டாளிகள் எனது சகோதரர் சுரேஷ் மற்றும் செந்திலை தாக்கிக்கொண்டிருந்தனர் என்றும் நான் பயந்துபோய் அருகில் இருந்த சந்து வழியாக தப்பி சென்று விட்டேன் என்றும் நான் பதட்டத்தில் இருந்ததால் வேறுயார்யாரை யார் யார் தாக்கினார்கள் என்று கவனிக்கவில்லை என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சிறிது நேரம் கழித்து சம்பவ இடத்திற்கு வந்து பார்த்தேன் என்றும் இந்த சம்பவங்களுக்கு ரகுமான் பாட்சா மற்றும் கமான் முகைதீன் ஆகியோர் துண்டுதலால் நடந்ததாக போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது சகோதரர் சக்தி பாண்டியன் மீது இஸ்லாமியர் கொடுத்த புகாரின் அடிப்படையில் ஒரு குற்ற வழக்கு நடைபெற்று வருகிறது என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் எனது சகோதரர் சக்திபாண்டியன் விடுதலை பெறுவதற்காக எதிரிகளுடன் செய்துகொண்ட இரகசிய ஒப்பந்தத்தின் அடிப்படையில் எனக்கு தெரிந்த சம்பவத்தை மறைத்து உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தென்காசி கடைவீதியில் உள்ள பள்ளிவாசல் கட்டிடம் கட்டுவதற்கு குமார் பாண்டியன் எதிர்ப்பு தெரிவித்துவந்தார். அவர் டிசம்பர் 6 ம் தேதி

பொதுமக்களுக்கு இனிப்பு லட்டு வழங்கியதாக இஸ்லாமியர்கள் அவர்மீது விரோதம் கொண்டிருந்தார்கள். இதனால் தான் அவர் கொலை செய்யப்பட்டுள்ளார். சம்பவம் நடப்பதற்கு முன்பு எனது சகோதரர் குமார் பாண்டியன் என்னிடம் இஸ்லாமியர்களால் என் உயிருக்கு ஆபத்து இருப்பதாக கூறியதில்லை. குமார் பாண்டியன் இறந்த பிரச்சனையின் தொடர்ச்சியாக தான் சேகர், சுரேஷ், செந்தில் ஆகியோர் இறந்துபோனார்கள். முருகேசன் என்ற அப்துல்லாவும், ஹனிபாவும் குமார்பாண்டியன் கொலை வழக்கிலும் இந்த வழக்கிலும் எதிரியாக உள்ளார்கள். என் சகோதரர்கள் அரிவாள் போன்ற கூர்மையான ஆயுதங்களால் தாக்கப்பட்டு வெட்டுக்காயங்களுடன் இறந்து கிடந்தார்கள். என் சகோதரர்கள் குமார்பாண்டியன் இறுதி சடங்கிற்கு இந்துமுண்ணனி தலைவர் இராமகோபாலன் மற்றும் பொன்ராதாகிருஷ்ணன் ஆகியோர் வந்திருந்தார்கள். பள்ளிவாசல் கட்டுவது சம்பந்தமாக என் சகோதரரை அழைத்து பேச்சுவார்த்தை நடத்தினார்கள். அந்த பிரச்சனை சுமுகமாக முடிவடையும் நிலையில் இந்த கொலை நடந்தது. அந்த பிரச்சனை பேச்சு வார்த்தை நடந்து கொண்டிருந்ததற்கு இடையிலேயே இந்த கொலை நடந்துவிட்டது.

குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகளுக்கும் எனது சகோதரர் குடும்பத்தினருக்கும் இடையே தனிப்பட்ட விரோதம் எதுவும் இல்லை. குமார் பாண்டியன் கொலை வழக்கில் ஹனிபா, அப்துல்லா, சுலைமான் ஆகியோர் சம்பந்தப்பட்டிருந்ததாக எனக்குநேரில் தெரியாது. கேள்விப்பட்டதுதான். போலீசார்தான் மேற்படி மூவரையும் எதிரிகள் என்று என்னிடம் கூறினார்கள். நான் இந்து முன்னனி யில் உறுப்பினராக உள்ளேன். இந்து முன்னனி இயக்கத்திற்கும் இஸ்லாமியருக்கும் தனிப்பட்ட முறையில் விரோதம் இல்லை. இந்து முன்னனி சார்பில் நடந்த விநாயகர் ஊர்வலத்தில்

ஹனிபாவும் கலந்துகொண்டார். ஹனிபாவும் இந்து முன்னனியில் நடத்தும் விநாயகர் ஊர்வலத்தில் கலந்துகொள்வார். குமார்பாண்டியன் இந்து முன்னனி அமைப்பில் இருந்தபோதிலும் ஹனிபாவுடன் நல்ல நட்பில் இருந்துவந்தார். தென்காசியை பொறுத்தவரை இஸ்லாமியர்கள் மற்றும் இந்துக்கள் அனைவரும் அருகருகே வசிப்பவர்கள் சுமுகமான உறவு முறையில் பழகி வருகிறார்கள். குமார் பாண்டியனுக்கும் தனிப்பட்ட முறையில் பள்ளி வாசல் கட்டுவதற்கு ஆட்சேபனை இல்லை என்றால், உண்டு. ஏனென்றால் பின்னிட்டு மோதல்கள் எதுவும் ஏற்பட்டு விடக்கூடாது என்பதற்காகவும் அதை தவிர்ப்பதற்காகவும் எங்களுக்கு ஆட்சேபனை உண்டு. போலீசார் எங்களிடம் ஆயுதங்கள் எதையும் காண்பித்து என் சகோதரர்கள் வெட்டுக்காயத்துடன் தொடர்புடையது என்று கூறவில்லை. என் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் பாரதிய ஜனதா கட்சி அரசியல் இருந்துவந்தார். என் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் அரசியலில் இருந்ததால் சைக்கிள் வாடகை நிலையம் ஒப்பந்தம் எடுத்தது மற்றும் அரசு ஒப்பந்தங்களில் பங்கெடுத்து தொழில் செய்தது, வட்டி பணம் கொடுத்து தொழில் செய்து என தொழில் செய்து வந்தாரா என்ாறல் அதுபோன் தொழில் எதுவும் செய்யவில்லை. என் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் மீது தென்காசி காவல் ிநைலயத்தில் பல்வேறு குற்ற வழக்குகள் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. என் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் மீது பல்வேறு குற்ற வழக்குகள் இருந்தது என்றும் அதன் காரணமாக பலரும் என் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் மீது முன் விரோதம் கொண்டிருந்தனர் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. பள்ளி வாசல் கட்டுவது தொடர்பாக குமார் பாண்டியன் இஸ்லாமியர்கள் எதிர்ப்பு தெரிவித்தது சம்பந்தமாக எனக்கு நேரில் தெரியாது. குமார் பாண்டியன் கூறித்தான் தெரியும். குமார் பாண்டியன் இஸ்லாமியருக்கு எதிராக வெறுப்புணர்ச்சியுடன் செயல் பட்டதில்லை. என் சகோதரர் லட்டு

விநியோகம் செய்ததில்லை. தென்காசி ஆர்.எஸ்.எஸ் அலுவலகத்தில் குண்டுவீச்சு நடைபெற்றது தொடர்பாக இஸ்லாமியர் சம்பந்தப்படவில்லை என்றும் ஆர்.எஸ்.எஸ் உறுப்பினர்கள் தான் அந்த சம்பவத்தில் ஈடுபட்டவர்கள் என்றும், ஆர்.எஸ்.எஸ் அமைப்பினர் மீது காவல் துறையினர் வழக்கு பதிவு செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கில் என்னையும் கைது செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிற்கான புகாரை ஆர்.எஸ்.எஸ் அமைப்பில் இருந்து கொடுத்தார்கள். குமார் பாண்டியனுக்கும் முன் விரோதம் காரணமாக பல எதிரிகள் உள்ளனர் என்றும் அவர்கள் பிரச்சனையால் என் சகோதரர் இறந்திருக்கலாம் என்றும் நான் முதல் விசாரணையில் கூறியுள்ள நபருக்கும் குமார் பாண்டியனுக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வேண்டுமென்றே குமார் பாண்டியன் இறப்பிற்கு ஆதரவாக பொய்சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.