

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
 IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
 Communal Clash Cases in Southern

Districts

Madurai.

Calender : **SC.No. 2/2010**

Miscellaneous :

Preliminary Register :

Sessions :

Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 25**
Defence
Court

Name : ராஜ்குமார்

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
 on the day of 08.04.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில், மலையான் தெருவில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து வருகிறேன். எதிரிகளை தெரியாது. குமார்பாண்டியன் என்பவரை தெரியும். அவர் கொலை செய்யப்பட்டு இறந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். நான் ரியல் எஸ்டேட் மீடியேட்டராக இருக்கிறேன். அதனால் தென்காசி புறநகர் பகுதியில் வீட்டி மனைகள் விற்கும்

இடங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியும். கேபிள் டிவீ போடுபவர்களை பற்றி தெரியாது. எங்கள் வீட்டிற்கு கேபிள் டிவி இணைப்பு கொடுத்தவரை மட்டும் தெரியும். போலீசார் என்னை இது வரை விசாரிக்கவில்லை. இன்று எதற்காக சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன் என்று தெரியாது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை போலீசார் விசாரித்தனர் என்றும், அவர்கள் விசாரணையின் போது 4.8.2007 அன்று சனிக்கிழமை கேபிள் டி.வி அமைப்பிற்கும், செல்வா என்ற எனது நண்பருடன் அவர் வியாபாரம் செய்யும் இடங்களுக்கு செல்வேன் என்றும், அவ்வாறு சென்ற போது 4.8.2007 அன்று செல்வா மோட்டார் சைக்கிளில் நானும் அவருடன் அரசு மருத்துவமனைக்கு செல்ல சக்தி நகர் வழியாக செல்வதற்கு மங்கம்மாள் சாலைக்கு மேல் பக்கம் காட்டுப்பாதை வழியாக சென்று கொண்டிருந்த போது ஹனிபாவும், அப்துல்லாவும் அலாவுதினுடன் வந்து கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், இதை பார்த்ததும் செல்வா பயந்து போய் மோட்டார் சைக்கிளின் முகப்பு விளக்கை அனைத்து விட்டு தெற்கு பகுதியில் இருட்டான இடத்தில் நாங்கள் இருவரும் பதுங்கி நின்றுகொண்டோம் என்றும், சிறிது தூரத்தில் மூவரும் தனியே நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும், அவர்கள் பேசிக்கொண்டிருக்கும் போது ஷேக்கானை கடைவீதியில் தாக்க முயற்சித்துள்ளார்கள் என்றும், எனவே குமார்பாண்டியனை முடித்து விட்டதால் பிரச்சனை முடிந்தது என்று நினைத்தால் தற்போது செந்தில், சுரேந்திரன், கபிலன் தலை தூக்கி

விட்டார்கள் என்றும், அவர்களையும் முடித்துவிட வேண்டும் என்றும், செவ்வாய் கிழமை சக்திபாண்டியன் காலை 10.00 மணிக்கு மேல் பஜாரில் உள்ள பிள்ளையார் கோவிலுக்கும், மேலமுத்தராம்மன் கோவிலுக்கும் சாமி கும்பிட வருவார் என்றும், தெற்கு பகுதியில் சாலை குறுகலாக உள்ளதால் அங்கும் இங்குமாக செல்லவிடாமல் மறித்துவிட வேண்டும் என்றும் பேசிக் கொண்டிருந்தார்கள். முக்கியமான விஷயங்களை பேச வேண்டும் என்றால், இங்கே வந்து பேசலாம் மற்ற விஷயங்களை வீட்டில் வைத்து பேசிக்கொள்ளலாம் என்று கூறிவிட்டு சென்றார்கள் என்றும், இதை இருட்டு மறைவில் இருந்து நானும் செல்வாவும் கேட்டோம் என்றும், நாங்கள் கேள்விப்பட்ட தகவலை சக்திபாண்டியன் மற்றும் செந்திலிடம் கூறினோம் என்றும், ஆனால் அவர்கள் எங்கள் எச்சரிக்கையை கேட்கவில்லை என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. சக்திபாண்டியன் எதிரியாக உள்ள வழக்கில் நான் சாட்சி அல்ல. குமார்பாண்டியன் எனது உறவினர். சக்திபாண்டியன் வழக்கில் எதிரிகளுக்கும், சக்திபாண்டியனுக்கும் ஏற்பட்ட ஒப்பந்தம் காரணமாக சக்திபாண்டியனை வழக்கில் இருந்து காப்பற்றுவதற்காக இவ்வழக்கில் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. குமார்பாண்டியன் கொலை வழக்கில் நான் சாட்சி என்றால், சரிதான். குமார்பாண்டியன் கொலை செய்யப்பட்டு இறந்தார் என்ன காரணத்திற்காக கொலை செய்யப்பட்டார் என்று தெரியாது. குமார்பாண்டியன் இறுதி சடங்கு நடைபெற்றது அதில் நானும் கலந்து கொண்டேன். சக்திபாண்டியன் சகோதரர்களும் கொலை செய்யப்பட்டு இறந்தார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். என்ன காரணத்தினால் இறந்தார்கள் என்று தெரியாது. குமார்பாண்டியன் எனது சொந்த அத்தை மகன்.

குமார்பாண்டியன் இறந்த பின்னர் அவரது சகோதரர்களை அடிக்கடி சந்தித்து பேசிக்கொண்டேன். குமார்பாண்டியன் இறந்த பிறகு எனக்கு 14.6.2007 அன்று திருமணம் ஆனது. அதன் பின்னர் தான் சக்திபாண்டியன் சகோதரர்கள் கொலையுண்டு இறந்து போனார்கள். குமார்பாண்டியன் இறப்பிற்கு வருடம் தோறும் நினைவஞ்சலி நடந்து வருகிறது, நான் அதில் கலந்து கொள்ளவில்லை, அதை பற்றி என்று கேள்விபட்டேன். நான் எனக்கு தெரிந்த தகவலை வேண்டுமென்றே மறைத்து பொய் சாட்சி கூறுகிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை