

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
 IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
 Communal Clash Cases in Southern

Districts

Madurai.

Calender : **SC.No. 2/2010**

Miscellaneous :

Preliminary Register :

Sessions :

Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 24**
Defence
Court

Name : பூமாரி என்ற முருகன்

Village :

Taluk :

Caste :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
 on the day of 08.04.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில், மேலப்பூலியூர், சிதம்பரம் கோவில் தெருவில் குடியிருந்து வருகிறேன். இறந்து போன குமார் பாண்டியன் என்பவரை தெரியாது. அவரது சகோதரர்களையும் தெரியாது. ஆஜர் எதிரிகளை தெரியாது. நான் லாரி டிரைவராக திருநெல்வேலியில் தங்கியிருந்து வேலை பார்த்தேன். நான் வசிக்கும் தென்காசி பகுதியில்

பிரச்சனையாக இருந்தது என்னை போலீசார் தேடி வந்தனர். இஸ்லாமியர்களுக்கும், இந்துக்களுக்கும் பிரச்சனை என்று கேள்விப்பட்டேன். என்னை போலீசார் தேடியதால் காவல் நிலையத்தில் சரணடைந்தேன். என்னை குமார்பாண்டியன் பிரிவினர்களில் சேர்த்து வழக்கு போட்டு விட்டார்கள். 2007 ம் ஆண்டு நான் அவ்வாறு சரணடைந்தேன். எனக்கு இஸ்லாமியர்களுக்கும், இந்துக்களுக்கும் நடந்த பிரச்சனை பற்றி தெரியாது. பிரபு என் நண்பர், தட்சிணாமூர்த்தையும், சுரேசையும் தெரியாது. தட்சிணாமூர்த்தி என் மீதான வழக்கில் எதிரியாக சேர்க்கப்பட்டுள்ளார். நான் இவ்வழக்கில் பின்பும் தட்சிணாமூர்த்தி யார் என்று தெரிந்து கொள்ளவில்லை. செந்தில், சேகர் வெட்டி கொலைசெய்யப்பட்ட விவரம் தெரிந்து கொண்டேன். எதனால் இறந்தார்கள் என்று தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். .

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றும், போலீசார் விசாரணையின் போது நான் இந்து முன்னனி தலைவர் குமார்பாண்டியன் என்பவரை தெரியும் என்றும் நானும் இந்து முன்னனி இயக்கத்தில் ஈடுபாடு உண்டு என்றும், முன்விரோதம் காரணமாக குமார்பாண்டியனை 17.12.2006 அன்று முஸ்லீம் முன்னேற்ற கழகத்தை சேர்ந்த சிலர் கொலை செய்து விட்டார்கள் என்றும் அதனால் குமார்பாண்டியன் தரப்பினருக்கும், முஸ்லீம் முன்னேற்ற கழகத்தை சேர்ந்தவர்களுக்கும் முன்விரோதம் ஏற்பட்டது என்றும் முஸ்லீம் முன்னேற்ற கழகத்தை சேர்ந்த மைதீன்

என்பவரை கொலை செய்ய முயன்ற வழக்கில் குமார்பாண்டியன் சகோதரர்கள் கைது செய்யப்பட்டார்கள் என்றும், இதனால் முன்விரோதம் இருந்தது என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. 14.08.2007 அன்று காலை நானும் எனது நண்பர் பிரபு சுரேஷ், தட்சிணாமூர்த்தி ஆகியோர் கூளக்கடை பஜார் எல்.ஆர்.எஸ் பாளையம் ஜங்சனில் நின்று கொண்டிருந்தபோது காலை சமார் 10.15 மணிக்கு ஹனிபா, அப்துல்லா மற்றும் அவரது கூட்டாளிகள் யாசர் அரபாத், இஸ்மாயில், திவான் என்ற கதிரவன், சேக், அபுகோரா ஆகியோர் ஆட்டோக்களில் கிழக்கு பார்த்து சென்றார்கள் என்றும், ஹனிபாவும் அப்துல்லாவும் TN72 X 0588 என்ற மோட்டார் சைக்கிளில் சென்றனர் என்றும், அலாவுதின் மோட்டார் சைக்கிளை ஓட்டினார் என்றும், மேற்படி அலாவுதின் சக்திபாண்டியன் ஓட்டி வந்த அம்பாசிட்டார் காரில் மோதி அவர்களை வழி மறித்தார்கள் என்றும், சக்திபாண்டியனும் அவருடன் வந்திருந்தவர்களும் காரை விட்டு இறங்கி ஓடியபோது, அவர்களை சிலர் வழிமறித்ததால் மீண்டும் மேற்கு நோக்கி ஓடினார்கள் என்றும், அவர்களை ஹனிபா, அப்துல்லா, பசீர், அபு அயுப், அன்சாரி, மீரான் மைதீன், நவாஸ் மற்றும் சிலர் ஆயுதங்களுடன் வழி மறித்து வெட்டியும் குத்தியும் தாக்குதல் நடத்தினார்கள் என்று போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. அப்போது சம்பவத்தை நானும் தட்சிணாமூர்த்தியும் பார்த்தோம் என்றும், செந்திலை அலாவுதின் அருவாளால் வெட்டியும், நாவஸ் வயிற்றில் வலது பகுதியில் வெட்டி காயம் ஏற்படுத்தினார் என்றும், சேகரை ஹனிபா மற்றும் அப்துல்லா அருவாளால் வெட்டினார் என்றும், அசன்கனி கத்தியால் குத்தினார் என்றும், சுரேசை பசீர் அருவாளால் வெட்டியும், சையது அலி

பட்டாக்கத்தியால் வெட்டினார் என்றும் நானும் சம்பவத்தை நேரில் பார்த்தேன் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. சம்பவ இடத்தில் இருந்த நானும் தட்சிணாமூர்த்தியும் சம்பவத்தை பார்த்து பயந்து ஓடிவிட்டோம் என்று சொன்னால், சரியல்ல. இவ்வழக்கின் எதிரிகள் சாட்சியாக உள்ள மற்றொரு வழக்கில் நான் எதிரி என்றால், சரிதான். அதனால் எங்களுக்கு ஏற்பட்ட ஒப்பந்தத்தின் படி நான் நேரில் பார்த்த சம்பவத்தை மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால், சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை