

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : **SC.No.2/2010**
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 27**
Defence Court
Name : கோமதி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 26.05.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது கோபிசெட்டிபாளையத்தில் குடியிருந்துவருகிறேன். நான் கோபிசெட்டிபாளையத்தில் செவிலியராக பணிபுரிந்துவருகிறேன். எனது சொந்த ஊர் தென்காசியாகும். எனக்கு மூன்று குழந்தைகள் உள்ளனர். எனது கணவர் உயிருடன் இல்லை. அவர் கொலைசெய்யப்பட்டு இறந்துபோனார். சுமார் 12 வருடங்களுக்கு முன்னர் என் கணவர் தென்காசியில் சிலரால் வெட்டி

கொலை செய்யப்பட்டுவிட்டார். கோவில் பிரச்சனைக்காக இஸ்லாமியர்கள் எனது கணவரை கொலை செய்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். என் கணவரை நான் மயானத்தில் வைத்து பார்த்தேன். இறந்தவர் என் கணவர் தான். எனது கணவருடன் கூட பிறந்த 6 சகோதரர்கள் ஆவார்கள். 3 பேர் உயிருடன் உள்ளார்கள். முதலில் குமார் பாண்டியன் என்பவர் வெட்டுபட்டு இறந்துபோனார். அவரும் கோவில் பிரச்சனை சம்மந்தமாக வெட்டுபட்டு இறந்துபோனார். மற்ற மூவரும் கோவில் பிரச்சனை சம்மந்தமாக இஸ்லாமியர்களால் வெட்டுபட்டு இறந்தார்கள் என்று கேள்வி பட்டேன். நான் பாளையங்கோட்டை அரசு மருத்துவமனை சென்று என் கணவரை அடையாளம் காட்டவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

என்னை போலீசார் 14.08.2007 ம் தேதி விசாரித்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. என்னை வழக்கு சம்பந்தமாக களக்காடு காவல் காவல் ஆய்வாளர் விசாரித்தார் என்றும் அப்போது இறந்துபோன செந்தில் என்ற செந்தில் குமார் என்பவரை நான் காதலித்து திருமணம் செய்துகொண்டேன் என்றும் 8 மாதங்களுக்கு முன்னால் என் கணவரின் சகோதரர் குமார் பாண்டியன் என்பவரை இஸ்லாமியர்கள் கொலை செய்து விட்டதாக ஒரு முன் விரோதம் இருந்தது என்றும், மேற்படி முன் விரோதம் காரணமாக 14.08.2007 ம் தேதி அதிகாலையின் வீட்டை விட்டு சென்ற என் கணவர் வீடுதிரும்பவில்லை என்றும் பகல் 10.30 மணிக்கு கூலக்கடை பஜாரில் என் கணவரையும் அவரது சகோதரர்கள் சுரேஷ் மற்றும் சேகர் ஆகியோர்களையும்

..3..

இஸ்லாமியர்கள் சிலர் கொலை செய்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டேன் என்றும் சம்பவம் பற்றி தெரிந்து நான் தென்காசி அரசு மருத்துவமனைக்கும் பின்னர் திருநெல்வேலி பாளையங்கோட்டை அரசு மருத்துவமனைக்கும் சென்று அங்கு வைத்திருந்த என் கணவரின் பிரேதத்தை அடையாளம் காட்டினேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் 14.08.2007 ம் தேதி காலை 10.30 மணிக்கு வீட்டில் இருந்தபோது சம்பவம் பற்றி கேள்வி பட்ட விபரத்தையும் அன்றைய தினமே தென்காசி அரசுமருத்துவமனைக்கு சென்ற விபரத்தையும் வேண்டுமென்றே எதிரிகளுக்கு பயந்து மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் என்னை விசாரித்த விபரத்தையும் வேண்டுமென்றே விசாரிக்கவில்லை என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனது கணவரின் தகப்பனார் பெயர் சொர்ணதேவர் . அவருக்கு 2 மனைவிகள். சொர்ணத்தேவரின் 2 மனைவிக்கு 2 மகன்களும் 1 மகளும் இருப்பதாக கேள்விப்பட்டேன். மொத்தம் அவருக்கு 14 குழந்தைகள். 2 ம் மனைவி மற்றும் குழந்தைகள் பற்றி விபரம் எனக்கு தெரியாது. எங்கள் திருமணத்திற்கு பின்னர் நானும் என் கணவரும் கூட்டு குடும்பமாக வசிக்கவில்லை. சொர்ணதேவரின் 2 மனைவியின் குழந்தைகளை நான் பார்த்திருக்கிறேன். சொர்ணதேவர் இறந்தபின்னர் தான் அவர்களை பற்றி தெரிந்து பேசினேன். சொர்ணதேவர் என் கணவர் இறந்தபின்னர் தான் இறந்துபோனார். சொர்ணதேவருக்கு நிறைய சொத்துக்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது கணவர் இறப்பதற்கு முன்னர்சொர்ணதேவரின் 1 மனைவி குழந்தைகளுக்கும் 2 ம் மனைவி குழந்தைகளுக்கும் இடையே விரோதம் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் மீது காவல் நிலையத்தில் ஒரு வழக்கு நிலுவையில் இருந்தது. என் கணவர் தேசிய

..4..

பாதுகாப்பு சட்டத்தின் கீழ் கைது செய்யப்பட்டு சிறையில் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் அடிதடி பிரச்சனை சம்மந்தமாக ஜெயிலுக்கு சென்று வந்தார். அவர் என்ன வழக்கிற்காக சிறை சென்றார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. எதிரிகளுக்கும் என் கணவருக்கும் முன் விரோதம் உள்ளதா என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. இஸ்லாமியர்களுக்கும் என் கணவர் குடும்பத்திற்கும் விரோதம் இருந்து வந்ததா என்ற விபரம் எனக்கு நேரில் தெரியாது.