

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 2/2010
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா.28**
Defence Court
Name : சேசுராஜ்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 02.06.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசி அருகில் உள்ள அச்சன்புதூர் அரசு மேல்நிலைப்பள்ளியில் ஓவிய ஆசிரியராக பணிபுரிந்துவருகிறேன். இதற்கு முன்பு தென்காசியில் கூலக்கடை பஜாரில் சோழா டிஜிடல் ஸ்டூடியோ என்ற பெயரில் வீடியோ மற்றும் புகைப்படம் எடுக்கும் கடை நடத்திவந்தேன். எனக்கு எதிரிகளை தெரியாது. தென்காசியில் மதக்கலவரம் நடைபெற்றது பற்றி தினசரி நாளிதழில்

..2..

தெரிந்துகொண்டேன். நான் சம்பவம் நடைபெற்ற அன்று குத்துக்கல் வலசையில் ஆக்ஸ்போர் பள்ளியில் நடைபெற்ற மாணவர்கள் சைக்கிள் பேரணியில் என் மகள் கலந்துகொண்டதால் நான் அங்கு சென்றிருந்தேன். அதனால் சம்பவம் பற்றி நேரில் தெரியாது. குற்றாலத்தில் ஆண்டுதோறும் சாரல் விழா நடைபெறும் . நான் அது போன்ற விழாக்களில் கலந்துகொள்ளவில்லை. எனக்கு எதிரிகளை பற்றி தெரியாது. நான் எதையும் கேள்விப்படவில்லை. என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரித்தபோது குற்றாலத்தில் நடைபெறும் சாரல் விழா நிகழ்ச்சியை பதிவு செய்யும் பொருட்டு 12.08.2007 அன்று ஞாயிறுகிழமை சென்றிருந்தேன் என்றும் எனக்கு அனுமதி கிடைக்காததால் சாரல் விழாவை கண்டுகளித்து கொண்டிருந்தேன் என்றும் அப்போது குற்றாலம் கலைவாணர் கலையரங்கம் அருகில் உள்ள பூங்காவில் அமர்ந்து நான் கட்டிடங்களுக்கான மின் விளக்கு ஒளியை ரசித்துக்கொண்டிருந்தபோது பள்ளத்தில் இருந்து இரண்டு நபர்கள் பேசிக்கொண்டிருந்தது கேட்டது என்றும் அவர்கள் தென்காசியை சேர்ந்த ஹனிபாமற்றும் அவர் சகோதரர் அலாலூதீன் என்றும் அவர்கள் இருவரும் குமார்பாண்டியனின் சகோதர்களை கொண்டு விட செவ்வாய்கிழமை சரியானதாக இருக்கும் என்றும் நாம் ஏற்கனவே பேசி வைத்திருக்கும் நபரிடமிருந்து ஆயுதங்களை " வாவா நகர்" சென்று வாங்க வேண்டும் என்று பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் நான் ஏற்கனவே பிரச்சனையாக இருப்பதால் இது பற்றி யாரிடமும் பேசக்கூடாது என்று நினைத்து அங்கிருந்து சென்றுவிட்டேன் என்றும் அதன் பின்னர் 14.08.2007 அன்று நான் வழக்கம்போல் நான் கடையை

..3..

திறக்க சென்றபோது அந்த தெருவில் இருந்து எதிரும், புதிருமாக ஆட்கள் ஓடினார்கள் என்றும் அதன் பின்னரே அந்த தெருவில் 3 இஸ்லாமியர்களும் 3 இந்துக்களும் இறந்துபோனது தெரியவந்தது என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. தற்போதும் நான் தென்காசி அருகில் கொட்டாகுளத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பணிபுரியும் இடத்திற்கு தினமும் இளஞ்சி, குத்துக்கல் வலசை , இலத்தூர் வழியாக செல்வேன். குத்துக்கல் வலசை மற்றும் இலத்தூர் பகுதியில் இஸ்லாமியர்கள் அதிகம் கடை வைத்து தொழில்செய்து வருகிறார்கள் என்றும் இலத்தூரில் அவர்கள் அதிகம் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றும் சொன்னால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. நான் தினமும் வேலைக்கு செல்ல பாதுகாப்பாக இருக்கும் பொருட்டு எனக்கு தெரிந்த உண்மையை மறைத்து பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் கேள்வி பட்ட இரண்டுமதத்தை சேர்ந்தவர்களுக்கு இடையே ஏற்பட்டதாக கூறப்படும் பிரச்சனை என்பது இஸ்லாமியர் மற்றும் இந்துக்களுக்கிடையே ஆனதாகும்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்கு

எந்த செய்தி தாளில் நான் கேள்விபட்ட சம்பவத்தை படித்தேன் என்றுஞாபகம் இல்லை. செய்திதாளில் மதக்கலவரம் என்று எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் அதுபற்றி ஞாபகம் இல்லை. எந்த செய்தி தாளில்

..4..

எந்த தேதியில் வெளிவந்த செய்தியை நான் படித்தேன் என்று ஞாபகம் இல்லை.
அந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை யாரும் விசாரிக்கவில்லை.