

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No.2/2010
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 29**
Defence Court
Name : நவாஸ்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of 02.06.2022

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசியில் கன்னிமாரியம்மன் கோவில் தெருவில் வாட்ச் ரிப்பேர் கடை நடத்தி வருகிறேன். இந்த வழக்கு தொடர்பான சம்பவம் பற்றி தெரியாது. 14.08.2007 ம் தேதி நான் எனது கடையை திறக்க செல்லவில்லை. ஏனென்றால் நான் கடையை 10.30 க்கு மேல் தான் திறப்பேன். அதற்கு முன்பாகவே சம்பவம் நடந்ததாக அப்பகுதியில் இருந்த மக்கள் அங்கும் இங்கும்

..2..

ஓடிக்கொண்டிருந்தார்கள். அதனால் நான் கடையை திறக்கவில்லை. நான் காலை 10.30 கடையை திறந்து இரவு 9.30 மணிக்கு மூடிவிடுவேன். இடையில் 2.00 மணியில் இருந்து 5.00 மணிவரை மூடிவிடுவேன். இந்த சம்பவத்திற்கு முதல் நாள் வரை கடைக்கு சென்று வந்தேன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கின் சம்பவம் பற்றி தெரியாது. அன்றைய தினம் நான் கடையை திறக்க வில்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்தார் என்றும் அவ்வாறு என்னை விசாரித்தபோது இந்த வழக்கில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முருகேசன் என்ற அப்துலலா நாகூர்கனி ஆகியோர் அலாலூதின், அசன்கனி, ராஜாமுகம்மது, மேசாத், நாகூர்மீரான், பசீர்முகம்மது, அபூ, செய்யது அலி, நவாப் ஆகியோரும் வேறுசிலரும் அவ்வப்போது என் கடை முன்பாக நின்று பேசிக்கொண்டிருப்பார்கள் என்றும் வேறு சில நேரங்களில் 4, 5 ஆட்டோக்கள் மற்றும் இருசக்கரவாகனங்களில் அங்கும் இங்குமாக வந்து கண்காணித்துக்கொண்டிருப்பார்கள் என்றும் அவ்வாறு அவர்கள் பேசி கொண்டிருந்தபோது பேசுவதை கவனித்ததில் இருந்து வெட்டுவதற்கு மேலமுத்தாரம்மன் கோவில் பக்கம் தான் அவர்களை மறிக்க சரியான இடம் என்றும் அந்த இடம் குறுகலான இடம் என்பதால் காரில் வந்தாலும் மறித்து விடலாம் என்றும் தப்பி செல்ல இயலாது என்றும் அவர்களால் பள்ளி வாசல் கட்டுவதற்கு இடையூறு ஏற்பட்டு வருகிறது என்றும் பணத்தை பற்றி கவலை இல்லை என்று கூறி பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் நான் கவனித்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதன் தொடர்ச்சியாக 14.08.2007 அன்று காலை வழக்கம்

..3..

போல் நான் கடையை திறக்க வரும்போது சுமார் 10.30 மணியளவில் ஒருவருக்கொருவர் வெட்டு குத்து என்று ஓடிக்கொண்டிருந்தனர் என்றும் நானும் கடையை திறக்காமல் ஓடிவிட்டேன் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் குடியிருப்பது அரிப்புக்கார தெரு ஆகும். கன்னிமாரியம்மன் கோவில் தெருவிற்கும் அரிப்புக்கார தெருவிற்கும் இடையே 1 கிலோ மீட்டர் இருக்கும். இரண்டுக்கும் இடையேதொடர்ச்சியாக வீடுகள் மற்றும் கடைகள் இருக்கும் என்றால் சரிதான். இடைப்பட்ட பகுதியில் தான் இவ்வழக்கின் பெரும்பாலான எதிரிகள் குடியிருந்துவருகிறேன் என்றும் வேண்டுமென்றே தெரியாது என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளை எனக்கு தெரியும் என்றும் எதிரிகள் மீது குற்ற வழக்கு இருப்பதாலும், எதிரிகளுக்கும் அவர்களது எதிரிகளான மற்றொரு வழக்கின் எதிரிகளுக்கும் இடையே உள்ள பிரச்சனையில் என்னையும் தொடர்பு படுத்தி கொள்ளக்கூடாது என்பதற்காக நான் எதிரிகளை பற்றி தெரியாது என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிதரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.