

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : SC.No. 2/2010
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 30**
Defence Court
Name : கோபாலகிருஷ்ணன்
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of **15.06.2022**

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசி வஞ்சிநகரத்தில் குடியிருந்துவருகிறேன். நான் முன்பு தென்காசியில் கூலக்கடை பஜாரில் அரிசி வியாபாரம் செய்துவந்தேன். எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. தென்காசியில் உள்ள மவுண்ட்ரோடு தெரியாது. நான் 2007 ம் வருடம் அந்த இடத்தில் கடை நடத்தி வந்தேன். சுமார் 6 வருடங்கள் கடை நடத்தினேன். கடை திறந்த மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக ஒரு சம்பவம் நடந்தது.

..2..

தென்காசியில் கொலை சம்பவம் 3 மாதத்திற்குள்ளாகவே நடைபெற்றது. நான் ஒருநாள் மதியம் 12.00 மணியளவில் நானாகவே கொலைசம்பவத்தை கேள்விப்பட்டதும் கடையை பூட்டிவிட்டு சென்றுவிட்டேன். என்னை போலீசார் விசாரித்தார்கள். கொலைநடந்ததாக கேள்விப்பட்ட உடனே கடையை பூட்டிவிட்டு ஓடிவிட்டேன். சம்பவம் பற்றி எதுவும் எனக்கு தெரியாது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் விசாரித்தபோது தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் கடைஎண்140 ல் அரிசி கடை நடத்திவருமபோது எனது கடையில் ஹனிபாவின் தாயார் அரிசி வாங்கும் வகையில் ரூ.450/- பாக்கி வைத்திருந்தார் என்றும் அவர் தென்காசி குடியிருந்தபோது நான் பாக்கி கேட்டு வாங்குவதற்காக மவுண்ட் ரோடு வழியாக செல்லும்போது ஹனிபா வீட்டிற்கு சென்றேன் என்றும் அங்கிருந்த ஹனிபாவும் அலாவுதினும் நாளைவந்து வாங்கிக்கொள்ளுங்கள் என்று கூறினார்கள் என்றும் அப்போது அவரது வீட்டின் வாசலில் நிறைய காலணிகள் கிடந்தது என்றும் எனவே விருந்தாளிகள் யாராவது வந்திருப்பார்கள் என்று வந்துவிட்டேன் என்றும் மறுநாள் காலையில் தற்செயலாக அந்த பகுதிக்கு சென்றேன் என்றும் அப்போது அவரது வீட்டிற்கும் எனக்கு தெரிந்த பலரது குரல்கள் கேட்டது என்றும் அதனால் நான் அங்கிருந்து அமைதியாக அவர்கள் பேசுவதை கேட்டுக்கொண்டிருந்தேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது ஹனியா எதைபற்றியும் யோசிக்கக்கூடாது என்றும் சொர்ணத்தேவர் மகன்களை கொன்றுவிடவேண்டும் என்றும் செலவு பற்றி யோசிக்க வேண்டாம் என்றும் அப்போது அலாவுதினும் அதைப்போலவே பேசினார் என்றும் நான் இருப்பது தெரிந்து வெளியே வந்த அலாவுதின் என்னை விசாரித்தபோது பணம் வாங்க

..3..

வந்தேன் என்று கூறினேன் என்றும் எனவே அலாலூதின் அவரது தாயாரிடம் பணம் கொடுக்க சொன்னார் என்றும் அப்போது திறக்கப்பட்ட வீட்டை நான் பார்க்கும்போது வீட்டில் எனக்கு பரிட்சயமான அப்துல்லா, அன்சாரி, ஆர்.ஐமகன் மேஜிக்கலைமான், மகன் சம்சுதீன், அசன்கனி, பசீர்முகம்மது, நாகூர்மீரான், காஜாமுகம்மது, மீரான் மைதீன், பஸ்முதீன், சுபகான், என்று அடையாளம் தெரிந்தவர்களும் அடையாளம் தெரியாத சிலரும் அங்கு பேசிக்கொண்டிருந்தனர் என்றும் எனக்கு அது அசாதாரணமாக தெரிந்தது என்றும் போலீசாரிடம் கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பணத்தை வாங்கிக்கொண்டு வந்தபின்னர் 14.08.2007 ம் தேதி மேலமுத்தாரம்மன் கோவில் தெருவில் உள்ள கடைக்கு சென்று அரிசி அனுப்பி விடும்படி கூறிவிட்டு என் கடையை திறக்க வந்தபோது கடை அமைந்துள்ள கூலக்கடை பஜாரில் அங்கும் இங்குமாக ஆட்கள் வெட்டு, குத்து என ஓடினார்கள் என்றும் எனவே நான் கடையை திறக்காமல் அங்கிருந்து ஓடிவிட்டேன் என்றும் அதன் பின்னர் இருதரப்பு மோதல் காரணமாக 6 நபர்கள் இறந்துபோனார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன் என்றும் நான் ஹனிபாவீட்டில் பணம் வாங்க சென்றபோது நடந்த அசாதாரணமான கூட்டத்தின் தொடர்ச்சியாக நடந்த கொலைகள் என்று தெரிந்துகொண்டேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தற்போது கடைஎதுவும் நடத்தவில்லை. வாஞ்சிநகரத்தில் குடியிருக்கிறேன். எனக்கு குழந்தைகள் இல்லை.

..4..

செங்கோட்டையில் விவசாய நிலம் உள்ளது. என் நிலத்தின் அருகில் இஸ்லாமியர்கள் பெருமளவு நிலம் வைத்துள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் தினமும் இஸ்லாமியர்கள் வசிக்கும் பகுதியில் குடியிருப்பதாலும், விவசாயம் செய்து வருவதாலும் அவர்களுக்கு பயந்து எனக்கு தெரிந்த சம்பவத்தை கூறாமல் மறைத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.