

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern Districts
Madurai.

Calender : **SC.No. 2/2010**
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of witness for **Prosecution அ.சா. 31**
Defence Court
Name : கந்தசாமி
Village :
Taluk :
Caste :
Calling :
Religion :
Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873
on the day of **15.06.2022.**

முதல் விசாரணை:

நான் தற்போது தென்காசி அருணாச்சலபுரத்தில் குடியிருந்துவருகிறேன். நான் முன்பு தென்காசி கன்னிமாரத்தெருவில் குடியிருந்துவந்தேன். எங்கள் ஊரை சேர்ந்த வேலுச்சாமி என்பவரை தெரியாது. கறிக்கடை வேலுச்சாமியை தெரியாது. குமார்பாண்டியன் என்பவர் யார் என்றே தெரியாது. கடந்த வாரம் தான் கேள்விப்பட்டேன். சொர்ணத்தேவரை தெரியும். சொர்ணத்தேவர் தென்காசியில்

..2..

டக்கடை வைத்துள்ளார். சுரேஷ், செந்தில், சேகர், சக்திபாண்டியன் என்று யாரையும் எனக்கு தெரியாது. நான் சக்தி பாண்டியன் என்பவரிடம் பேசியதும் இல்லை. 2007 ம் ஆண்டு கொலைகள் நடந்ததாக கேள்விப்பட்டேன். தற்போதுதான் அதை கேள்விப்பட்டேன். 2007 ம் ஆண்டு நடந்த கொலைகள் பற்றி எனக்கு எதுவும் ஞாபகம் இல்லை. எதிரிகளை பற்றி எனக்கு தெரியாது. என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை. சம்பவம் பற்றி எதுவும் எனக்கு தெரியாது.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-

அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவ்வாறு விசாரித்தபோது தென்காசி கன்னிமாரன் தெருவில் குடியிருந்துவருகிறேன் என்றும், நான் அப்போது வேலைபார்க்காமல் இருந்துவந்ததால் எங்கள் ஊரை சேர்ந்த வேலுச்சாமி என்பவர் கறி வாங்கிய வகையில் ஹனிபாவின் தாயார் பணம் பாக்கி வைத்திருந்தார் என்றும் அவர் குடியிருந்த வீட்டிற்கு சென்றபோது அவரது வீட்டின் வாசலில் நிறைய காலணிகள் கிடந்தது என்றும் எனவே விருந்தாளிகள் யாராவது வந்திருப்பார்கள் என்று நான் வந்த விபரத்தை மறந்து நின்றுவிட்டேன் என்றும் அப்போது அவரது வீட்டிற்கும் எனக்கு தெரிந்த பலரது குரல்கள் கேட்டது என்றும் அதனால் நான் அங்கிருந்து அமைதியாக அவர்கள் பேசுவதை கேட்டுக்கொண்டிருந்தேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது ஹனியா எதைபற்றியும் யோசிக்கக்கூடாது என்றும் சொர்ணத்தேவர் மகன்களை கொன்றுவிடவேண்டும் என்றும் செலவு பற்றி யோசிக்க வேண்டாம் என்றும் அப்போது அலாலூதினும் அதைப்போலவே பேசினார் என்றும் நான் இருப்பது தெரிந்து வெளியே வந்த அலாலூதின் என்னை விசாரித்தபோது பணம் வாங்க வந்தேன் என்று கூறினேன் என்றும் எனவே

..3..

அலாலுதின் அவரது தாயாரிடம் பணம் கொடுக்க சொன்னார் என்றும் அப்போது திறக்கப்பட்ட வீட்டை நான் பார்க்கும்போது வீட்டில் எனக்கு பரிட்சயமான அப்துல்லா, அன்சாரி, ஆர்.ஐமகன் மேஜிக்கலைமான், மகன் சம்சுதீன், அசன்கனி, பசீர்முகம்மது, நாகூர்மீரான், காஜாமுகம்மது, மீரான் மைதீன், பஸ்முதீன், சுபகான், என்று அடையாளம் தெரிந்தவர்களும் அடையாளம் தெரியாத சிலரும் அங்கு பேசிக்கொண்டிருந்தனர் என்றும் எனக்கு அது அசாதாரணமாக தெரிந்தது என்றும் போலீசாரிடம் கூறினேன் என்றால் சரியல்ல. ஹனிபாவின் தாயார் நாளை நானாக வந்து பணத்தை தந்துவிடுகிறேன் என்று கூறினார் என்றும் நான் இதை கேள்விப்பட்டதும் குமார் பாண்டியனின் சகோதரர் சக்தி பாண்டியனை சந்தித்து தகவல் சொன்னேன் என்றும் அப்போது சுரேஷ், மற்றும் செந்தில் இருந்தார்கள் என்றும் அவர்கள் நான் பார்த்துகொள்கிறேன் நீ யாரிடமும் சொல்லவேண்டாம் என்று கூறிவிட்டார்கள் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நினைத்தது போலவே ஹனிபாவீட்டில் பணம் வாங்க சென்றபோது நடந்த அசாதாரணமான கூட்டத்தின் தொடர்ச்சியாக நடந்த கொலைகள் என்று தெரிந்துகொண்டேன் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் தென்காசியில் சாரல் டிரைவிங்ஸ்கூல் நடத்துபவரிடம் கம்யூட்டர் ஆப்ரேட்டராக வேலைசெய்கிறேன். எனது உரிமையாளர் பெயர் முத்துகிருஷ்ணன் ஆவார். எங்கள் பள்ளியில் நிறைய இஸ்லாமியர்கள் வாடிக்கையாளராக உள்ளார்கள். தென்காசியில் சுமார் 35 ஓட்டுநர் பயிற்சி பள்ளிகள் உள்ளது. எனக்கு தென்காசியில் உள்ள சுற்றுவட்டார ஊர்களை பற்றி தெரியும். எனக்கு உடன்பிறந்த சகோதரி உள்ளார். அவரதுகணவர் தென்காசியில் வங்கியில் பணிபுரிந்துவருகிறார். எனக்கு பூர்வீகம் தென்காசியாகும். எனக்கு தென்காசி பிறந்தஊர் என்பதாலும் நான் பணிபுரியும் இடம் என்பதாலும் எதிரிகளை பற்றி நன்கு தெரியும் என்றும் ஆனாலும் வேண்டுமென்றே எதிரிகளை பற்றி

..4..

தெரியாது என பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 2007 ம் ஆண்டு இந்து முஸ்லீம் கலவரம் நடந்ததாகவும் அதன் தொடர்ச்சியாக கொலை சம்பவம் நடந்தது என்றும் கேள்விப்பட்டேன். அந்த சம்பவத்தில் எத்தனை பேர் இறந்தார்கள் என்று எதுவும் எனக்கு தெரியாது. நான் குடியிருக்கும் கன்னிமாரன்கோவில் தெருவில் கிழக்கிலும் மேற்கிலுமாக இஸ்லாமியர்கள் அதிகம் குடியிருக்கிறார்கள். அதனால் இஸ்லாமியர்களை பார்த்து பயந்து பொய் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.