

**DEPOSITION OF WITNESS**  
**(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)**  
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of  
Communal Clash Cases in Southern  
Districts, Madurai.  
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **34**

Name: ஜெயந்தி

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A6, A7, A11, A12, A14, A15, A16, A17, A22, A 24 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of  
**21.02.2023**

**முதல் விசாரணை:**

நான் தென்காசியில் மாலையான் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். என் கணவர் இறந்துபோனார். 17.12.2006 அன்று அவரை சிலர் கொலை செய்துவிட்டார்கள். எனது கணவருடன் உடன் பிறந்தவர்கள் மொத்தம் 6 பேர் ஆண்மக்கள், 4 பெண்மக்கள் ஆவார்கள். மூத்தவர்-திருப்பதி, 2 வது-சக்திப்பாண்டியன் அதை அடுத்து சேகர் அதை அடுத்து ரவி, அதன் பின்னர் என் கணவர் குமார் பாண்டியன் அதை அடுத்து சுரேஷ் மற்றும் செந்தில் ஆண்மக்கள் ஆவார்கள். அவர்களில் 4 நபர்கள் இறந்துபோனார்கள். முதலில் இறந்தவர் குமார் பாண்டியன் ஆவார். மற்ற 3 நபர்கள் 14.08.2007 அன்று கொலை செய்யப்பட்டு இறந்துபோனார்கள். என் கணவர் தென்காசியில் கோவிலுக்கு எதிரில் பள்ளிவாசல் கட்டும் பிரச்சனையில் கொலை

செய்யப்பட்டு இறந்தார். மற்ற மூவரும் கொலை செய்யப்பட்டு இறந்தார்கள். என்ன காரணம் என்று எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் இறக்கும்போது நான் குழந்தை பிறப்பிற்காக என் பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றிருந்தேன். மற்ற மூவரும் இறந்தபோது நான் என் பெற்றோர் வீட்டில் தான் இருந்தேன். என் பெற்றோர் வீடு வி.கே.புதுார் தாலுகாவில் உள்ள வீராணம் கிராமத்தில் உள்ளது அது என் கணவர் வீட்டில் இருந்து 32 கிலோ மீட்டர் தொலைவில் உள்ளது. இடைப்பட்ட காலத்தில் நான் தென்காசிக்கு வரவில்லை. வி.டி.எஸ்.ரகுமான் பாட்ஷா மற்றும் கமால் மைதீன் ஆகிய இருவரையும் தெரியும். அவர்கள் தான் என் கணவர் இறப்பிற்கு காரணம். என் கணவர் இறந்தபின்னர் அவர்களை நான் பார்க்கவில்லை. கார் எண் ஞாபகம் இல்லை. என் கணவருக்கு சொந்தமான காரை அவர்தான் வைத்திருந்தார். அவர் இறந்தபின்னர் அந்த காரை என் கணவரின் வீட்டிலேயே நிறுத்தி இருந்தேன். அந்த காரை யார் எடுத்து பயன்படுத்தினார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-**  
**அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

என் கணவர் இறந்தபின்னர் அரசாங்கத்திடம் கருணை அடிப்படையில் வேலை கேட்டு விண்ணப்பித்தேன். அந்த விண்ணப்பத்தில் என் கணவரின் இறப்பிற்கு காரணம் அவர் இஸ்லாமிய பயங்கரவாதிகளால் கொலை செய்யப்பட்டார் என்று கூறியிருந்தேன். என் கணவர் இறப்பதற்கு முன்னர் மகுதி கட்டுவது தொடர்பாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு அதன் காரணமாக குற்றலாத்தில் உள்ள ஒரு பங்களாவில் என் கணவரை வி.டி.எஸ்.ஆர் ரகுமான் பாட்சாவும், கமாலும் பேசியுள்ளார்கள். அப்போது அவர்கள் மகுதி

கட்டும் பிரச்சனையில் நீ தலையிடாதே என்று என் கணவரை எச்சரித்ததாக என் கணவர் என்னிடம் கூறியிருந்தார். என் கணவர் கொலை வழக்கில் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன். அந்த சாட்சியத்தில் என் கணவர் இறப்பிற்கு யார் காரணம் என்று நான் கூறியிருக்கிறேன். வி.டி.எஸ்.ஆர் ரகுமான் பாட்சா மற்றும் கமால் ஆகியோர் என் கணவரின் இறப்பிற்கு காரணம் என்று கூறியிருக்கிறேன். என் கணவர் இந்து முன்னணி அமைப்பின் தென்காசி நகரத்தின் தலைவராக பொறுப்பில் இருந்தார். என் கணவருக்கு சொந்தமான காரை என் கணவரின் சகோதரர் சக்திபாண்டியன் 14.08.2007 ம் தேதி பயன்படுத்தி வந்தார் என்றும் அதிகாலையில் அதை எடுத்து சென்றார் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் சகோதரர்கள் கொலை செய்யப்பட்ட இடத்தில் இருந்து அம்பாசிபட்டர் வாகனம் கைப்பற்றப்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். (மேற்கண்ட கேள்விகள் காவல் துறையினரின் விசாரணையின் போது சாட்சியிடம் கேட்கப்படாத விபரங்கள் என்றும் எனவே அவற்றை தற்போது குறுக்கு விசாரணை என்ற பெயரில் அரசு தரப்பில் கேள்வியாக கேட்க எதிரி தரப்பில் ஆட்சேபிக்கப்பட்டது)

### எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு இரண்டு குழந்தைகள் உள்ளனர். நான் என் கணவர் இறக்கும் சமயத்தில் 2 வது குழந்தை பிறப்பிற்காக சென்றிருந்தேன். என் கணவர் இறப்பதற்கு 2 மாதங்களுக்கு முன்னர் நான் குழந்தை பிறப்பிற்காக பெற்றோர் வீட்டிற்கு சென்றேன். என் கணவர் இறந்த விபரத்தை நான் கேள்விப்பட்டு தான் வந்து பார்த்தேன். எனக்கு இரவு 10.00 மணிக்கு தகவல் கிடைத்தது. பக்கத்து வீட்டிற்கு (முருகன் என்ற செட்டியார் வீட்டிற்கு) போன் மூலம் தகவல் வந்தது. நான் இரவே தென்காசிக்கு வந்து மறுநாள் காலையில்

மருத்துவமனைக்கு சென்று பார்த்தேன். வி.டி.எஸ், ரகுமான் பாட்சா மற்றும் கமால் ஆகியோரை நான் நேரில் பார்த்ததில்லை. குற்றாலம் அருகில் உள்ள ஒரு பங்களாவில் என் கணவரை மேற்படி இருவரும் மிரட்டியது தொடர்பாக என் கணவர் இறப்பிற்கு முன்னதாக நான் யாரிடமும் கூறவில்லை. என் கணவர் முன்னதாக பி.ஜே.பி. மற்றும் இந்து மக்கள் கட்சி மற்றும் இந்து முன்னணி இயக்கங்களில் உறுப்பினராக இருந்தார். என் கணவர் ஒவ்வொரு அமைப்பில் இருந்தும் மாறி மாறி வந்ததற்கு என்ன காரணம் என்று எனக்கு தெரியாது. என் கணவர் அவ்வாறு பல அமைப்புகளில் உறுப்பினராக இருந்து வட்டி தொழில் செய்து வந்தும் கட்டப்பஞ்சாயத்து செய்வதும் காண்டிராக்ட் பெறுவதுமாக போன்ற வேலையாக இருந்ததால் அவருக்கு பல வகையில் எதிரிகள் இருந்தனர் என்றால் சரியல்ல. தென்காசி மற்றும் குற்றாலம் பகுதியில் கார், வாகனங்கள், சைக்கிள் நிறுத்தும் இடங்களை குத்தகைக்கு எடுத்து அதில் பணம் வசூலிக்கும் வழக்கம் என் கணவர் குடும்பத்தினருக்கு உண்டு என்றால் சரியல்ல. என் கணவருடன் வசித்த காலத்தில் என் கணவர் குடும்பத்திற்கும் எனக்கு நல்ல உறவு முறை தான் இருந்தது. தற்போதும் அதே சுமுக உறவு முறை தான் இருந்து வருகிறது. என் கணவரின் தகப்பானர் சொர்ணத்தேவருக்கு இரண்டு மனைவிகள் உள்ளனர். 2 வது மனைவி மூலம் 3 குழந்தைகள் உள்ளனர். சொர்ணத்தேவருக்கு நிறைய சொத்துக்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். என் மாமனார் சொத்துக்களை பங்கு பிரிப்பதில் முதல் மனைவி மற்றும் 2 வது மனைவி குழந்தைகளுக்கிடையே கருத்து வேறுபாடு இருந்தது என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் குடும்பத்தை சேர்ந்த ரவி என்பவர் தென்காசி ஆர்.எஸ்.எஸ் அலுவலகத்தில் வெடிகுண்டு வீசி அந்த இடத்தில் முஸ்லீம்கள் பயன்படுத்தும் குல்லா மற்றும் ஒட்டு தாடி ஆகியவற்றை அங்கு போட்டு

இஸ்லாமியர்கள் ஆர்.எஸ்.எஸ் அலுவலகத்தில் குண்டு வீசியது போன்ற தோற்றத்தை ஏற்படுத்த முயற்சித்தார் என ரவி என்பவர் மீது வழக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். என் கணவர் குடும்பத்தினர் தென்காசியில் தனியே கேபிள்டிவி நிறுவனம் நடத்தி வந்தனர் என்றால் சரிதான். என் கணவர் நடத்தும் கேபிள் டிவிக்கு போட்டியாக யாரேனும் கேபிள்டிவி நடத்தினால் அவர்களை தாக்குவதை வழக்கமாக கொண்டிருந்தனர் என்றும் அதனால் என் கணவர் குடும்பத்தினர் மீது வழக்குகள் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சக்திபாண்டியன் மற்றும் என் கணவர் குடும்பத்தினர் மீது ஒரு கேபிள் டிவி உரிமையாளரை தாக்கி கொலை செய்ததாக குற்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு அதில் அவர்கள் தண்டிக்கப்பட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. கமால் மற்றும் ரகுமான் பாட்சா என்ற இருவரும் குற்றாலம் பங்களாவில் என் கணவரை மிரட்டியதாக தற்போது தான் முதன் முதலாக நீதிமன்றத்தில் கூறுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. இதற்கு முன்னர் என் கணவர் கொலை வழக்கிலும் இதே விபரத்தை கூறியிருக்கிறேன். நான் கூறுவதுபோல் எந்த சம்பவமும் நடைபெறவில்லை என்றும் தற்போது கமால் மற்றும் ரகுமான் பாட்சா மீது போலீசார் சொல்லி கொடுத்து புதிதாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் கணவரின் குடும்பத்தினர் பல்வேறு சட்டவிரோத செயல்களை செய்து வந்தனர் என்றும் அவர்கள் மீது பலரும் விரோதம் கொண்டிருந்தனர் என்றும் அதன் காரணமாக என் கணவர் யாராலோ கொலை செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றும் அதை எங்கள் கணவர் குடும்பத்தினர் தங்களுக்கு சாதகமாக பயன்படுத்தும் நோக்கத்துடன் இஸ்லாமியர் மீது வீண் பழி சுமத்தியுள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. என் கணவர் இறந்ததற்காக

..6..

கருணை அடிப்படையில் வேலை கேட்டு விண்ணப்பித்தேன். அந்த விண்ணப்பத்தை நான் தான் எழுதிக்கொடுத்தேன். நான் அரசு வேலை வாங்குவதற்காக பொய்யான விபரங்களை கூறி இஸ்லாமியர்கள் மீது பழி போட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.