

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness : **35**

Name: **குமார்**

Caste:

Father's Name: **வேலுதேவர்**

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A2,A 6, A11 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of
06.03.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் மலையான் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் வீடுகளுக்கு பெயிண்டிங் வேலை செய்து வருகிறேன். எங்கள் ஊரை சேர்ந்த விடிஎஸ்ஆர் மற்றும் கமால்மெதீன் மற்றும் சிலரை தெரியும். அனைவரையும் தெரியாது. ஹனிபா, அப்துல்லாவை தெரியும். நான் குமார்பாண்டியன் வகையறா மீதான வழக்கிலும் சாட்சியாக உள்ளேன். குமார்பாண்டியன் வகையறா மற்றும் எதிரிகள் வழக்கு சம்பந்தமாக நீதிமன்றம் வந்து செல்கிறார்கள் என்பது தெரியும். மேற்படி இருதரப்பினருக்கும் இடையே இருக்கும் பிரச்சனை பற்றி எனக்கு தெரியாது. குமார்பாண்டியன் இறந்தநாளில் தான் எங்கள் ஊரில் பிரச்சனை. அதற்கு பின்னர் ஒரு பெரிய பிரச்சனை ஏற்பட்டு இருதரப்பிலும் இருவர் இறந்துபோனார்கள். ஆனால் அந்த பிரச்சனைக்கு முன்னர் அவர்களுக்கிடையே என்ன விரோதம் இருந்தது

என்பது பற்றி எனக்கு தெரியாது. போலீசார் என்னை வீடுதேடி வந்து சாட்சிக்காக கையெழுத்து போடவேண்டும் என்று 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் ஒருநாள் போலீசார் சாட்சிக்கு யாரும் இல்லை கையொப்பம் செய்யும்படி கூறினார்கள். அதனால் நான் கையொப்பம் போட்டேன். நான் எதற்காக என்னை தேடிவந்து கையெழுத்து கேட்கிறீர்கள் என்று கேட்கவில்லை. 15 வருடங்களுக்கு முன்னர் போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

என்னை போலீசார் விசாரித்தபோது கடந்த 11.08.2007 ம் தேதி மாலை 6.00 மணிக்கு வாகினி தியேட்டர் பக்கம் போய்கொண்டிருந்தபோது மாலிக்காம்பவுண்டுக்குள் விடிஎஸ்ஆர் மற்றும் ஹனிபா, அப்துல்லா ஆகியோர் பேசிக்கொண்டிருந்தனர் என்றும் அதில் விடிஎஸ்ஆர் என்பவர் குமார்பாண்டியன் என்பவரை முடித்ததை போலவே சொர்ணத்தேவர் மக்களை முடித்துவிடவேண்டும் என்றும் செலவுக்கு கவலைப்படவேண்டாம் என்றும் காஜிமுஸ்தபா ஜவுக்கடையை சேர்ந்த கமால் என்பவர் கொஞ்சம் நேரத்தில் வருவதாக கூறியிருக்கிறார் என்றும் இனி அடிக்கடி விடிஎஸ்ஆர்ஐ நேரில் சந்திக்கவேண்டாம் என்று கூறிக்கொண்டிருக்கும்பேதே கமால் காரை ஓட்டி வந்தார் என்றும் அவரும் மேற்படி அனிபா மற்றும் அப்துல்லாவுடன் காரில் இருந்தபடியே பேசினார் என்றும் பின்னர் அனிபாவும் அப்துல்லாவும் அனிபா ஓட்டி சென்ற ஆட்டோவில் போனார்கள் என்றும் பின்னர் வி.டிஎஸ்ஆர்கமால் முஸ்தபாவின் காரில் ஏறி சென்றார் என்றும் நான் கேட்ட

..3..

விசயத்தை சொர்ணத்தேவடரிடம் கூறினால் அவர் பக்குவமாக எடுத்து சொல்லி பிரச்சனையை தவிர்த்துவிடுவார் என்ற எண்ணத்தில் சொர்ணத்தேவர் மகன்களிடம் கூறாமல் சொர்ணத்தேவரிடம் கூறினேன் என்றும் முன்னதாகவே காவல் துறையினரிடம் கூறியிருந்தால் பிரச்சனையை தவிர்த்திருக்கலாம் என்றும் விடிஎஸ்ஆர் மற்றும் அவர்களுடன் சேர்ந்தவர்கள் திட்டத்தின் படி 14.08.2007 அன்று பிரச்சனை ஏற்பட்டிருக்காது என்றும் எனவே, தற்போது அதுபற்றி காவல் துறையினரிடம் கூறவேண்டும் என்பதற்காக நான் இவ்வழக்கு சம்பந்தமாக விசாரணை மேற்கொண்ட வள்ளியூர் காவல் துணை கண்காணிப்பாளரிடம் நான் கேள்விப்பட்ட விபரத்தை கூறினேன் என்றும் இது சம்பந்தமாக வள்ளியூர் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தார் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொர்ணத்தேவர் மகன்கள் எதிரிகளான குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வழக்கிலும் சாட்சியாக இந்நீதிமன்றம் ஆஜராகியிருந்தேன். சொர்ணத்தேவர் மகன்களுக்கும் இஸ்லாமியர்களுக்கும் தற்போது எந்த பிரச்சனையும் இல்லை. அவர்களுக்குள் ஏற்பட்ட ரகசிய உடன்படிக்கையின் படி சொர்ணத்தேவ்ா மகன்களுக்கான வழக்கில் இஸ்லாமியர்களுக்காகவும் இவ்வழக்கில் அவர்களுக்கு எதிரான சாட்சிகளாகிய நாங்கள் பிறழ்சாட்சியாக இருந்தால் எதிரிகள் மீதான வழக்கில் விடுதலை கிடைக்கும் என்ற நோக்கில் நான் சக்திப்பாண்டியன் வகையறா கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிமன்றத்தில் தெரிந்தே பொய் சாட்சி சொல்வது குற்றம் என்று எனக்கு தெரியும். நான் பொய் சாட்சி

..4..

சொல்லவில்லை. நான் அரசு தரப்பு வழக்கிற்கு மாறாக பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை