

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness : **36**

Name: செய்யதுபட்டாணி	Caste:
Father's Name: செய்யது இஸ்மாயில்	Calling:
Village:	Religion:
Taluk:	Age:

A2,A 6, A11 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of
06.03.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் அருணாச்சலபுரம் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் லாரி ஓட்டுநராக இருந்தேன். அதன் பின்னர் கூலக்கடை பஜாரில் அரிசி கடை வைத்திருந்தேன். செல்லப்பா என்ற செய்யது சுலைமானை தெரியும். அவர் என் நண்பர் அல்ல. அவர் மரக்கடை வைத்திருந்தார். நான் அவர் கடைக்கு செல்வதில்லை. 15 வயது முதல் நான் தென்காசியில் தான் இருந்து, வளர்ந்து, வாழ்ந்து வந்தேன். எங்கள் ஊரில் இஸ்லாமியர்களுக்கு என்று ஒரு அமைப்பு உள்ளதா என்று எனக்கு தெரியாது. எங்கள் ஊரில் 2007 ம் ஆண்டு பிரச்சனைகள் ஏற்பட்டது. நான் இஸ்லாமிய அமைப்புகளில் உறுப்பினராக சேர்ந்தது இல்லை. எங்கள் ஊரில் பிரச்சனை ஏற்பட்ட நேரத்திலும் நான் அவர்களை அழைத்து அறிவுரை எதுவும் கூறியதில்லை. 14.08.2007 அன்று

..2..

நடந்த பிரச்சனை பற்றி எனக்கு தெரியாது. அன்றைய தினம் நான் லாரி ஓட்டுவதற்கு சென்றுவிட்டேன். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் நான் நெடுங்காலமாக தென்காசியில் வசித்து வருகிறேன் என்றும் தென்காசியில் தமிழ்நாடு முஸ்லீம் முன்னேற்ற கழக்கத்தின் அமைப்பு துவக்கப்பட்ட பின்னர் அதில் இணைந்திருந்த இளைஞர்கள் இஸ்லாமிய பெரியவர்களாகிய எங்களை மதிக்கவில்லை என்றும் அதனால் நாங்களும் அந்த அமைப்பின் நடவடிக்கையில் இருந்து ஒதுங்கி இருந்தோம் என்றும் இந்நிலையில் குமார் பாண்டியன் கொலைசெய்யப்பட்டு இறந்த வழக்கில் பிணையில் வந்த அப்துல்லா மற்றும் அனிபா ஆகியோர் பிணை நிபந்தனை கையொப்பம் செய்ய சென்றுவந்தார்கள் என்றும் அப்போது அவர்களுடன் அலாவுதீன் மற்றும் அவரது கூட்டாளிகள் பாதுகாப்பிற்காக ஆட்டோவிலும் இருசக்கரவாகனத்திலும் சென்று வந்தார்கள் என்றும் அது அசாதாரணமான சூழ்நிலையை ஏற்படுத்தியது என்றும் அதனால் அவர்கள் நடவடிக்கையில் இருந்து நாங்கள் ஒதுங்கியிருந்ததாக கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 14.08.2007 ம் தேதி காலை நானும் மரக்கடையை சேர்ந்த செல்லப்பாவும் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தபோது அப்துல்லா மற்றும் அனிபா ஆகியோர் மற்றும் அவர்களுடன் வந்த சிலரும் கத்தி, அரிவாள் போன்றவற்றை முதுகில் மறைத்து எடுத்து வந்து பரபரப்பாக இயங்கி

..3..

கொண்டிருந்தனர் என்றும் ஆட்டோஸ்டாண்ட் அருகில் சம்சு, பஸ்லுதீன், அசன்கனி, மீரான் மைதீன், மேசாக், அபு, ஜின்னாவின் மகன், ராஜாமுகம்மது, நாகூர்மீரான் ஆகியோர் நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள் என்றும் அப்போது கிழக்கில் இருந்து மேற்காக அனிபா, அப்துல்லா ஆகியோரை ஹைலைட் செய்துகொண்டு வந்தார் என்றும் மேலும் இரண்டு ஆட்டோவில் நின்றுகொண்டிருந்தவர்கள் அந்த ஆட்டோவில் ஏறும்போதே அலாவுதீன் "ஸ்பாட் " வைப்பான் என்றும் ஒரு பயலையும் விடக்கூடாது என்றும் கூறி காலை 9.30 மணிக்கு மேற்கு நோக்கி சென்றார்கள் என்றும் போலீசார் விசாரணையில் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சுமார் 3/4 மணிநேரம் கழித்து கூலக்கடை பஜாரில் வெட்டு குத்து ஏற்பட்டு கொலை செய்யப்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன் என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. செவ்வாய் கிழமை தோறும் சக்தி பாண்டியன் வகையறா முத்தாரம்மன் கோவிலில் சாமி கும்பிட வந்து செல்வதை கண்காணித்து கொண்டிருந்த அலாவுதீன் மற்றும் அவரை சேர்ந்தவர்கள் அதனை வைத்து திட்டமிட்டுள்ளார்கள் என்று பின்னர் தெரிந்துகொண்டேன் என சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தபோது கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சொர்ணத்தேவர் மகன்களை தெரியாது. சக்திப்பாண்டியன் வகையறாவின் வழக்கில் நான் சாட்சியாக இல்லை. அந்த வழக்கில் இஸ்லாமியர்கள் பிறழ்சாட்சியானால் இவ்வழக்கில் இஸ்லாமியருக்கு எதிரான வழக்கு பலவீனம் ஆகும் என இருவரும் செய்துகொண்ட ரகசிய உடன்படிக்கையின் அடிப்படையில் எங்கள் ரகசிய உடன்படிக்கையின் படி சொர்ணத்தேவர் மகன்களுக்கான வழக்கில் இஸ்லாமியர் களுக்காகவும் இவ்வழக்கில் அவர்களுக்கு எதிரான

..4..

சாட்சிகளாகிய நாங்கள் பிறழ்சாட்சியாக இருந்தால் எதிரிகள் மீதான வழக்கில் விடுதலை கிடைக்கும் என்ற நோக்கில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை