

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness : **37**

Name:	அரிகரகணேசன்	Caste:	
Father'sName:	வைரவநாதபிள்ளை	Calling:	
Village:		Religion:	
Taluk:		Age:	

A1, A2, A3, A12, A19, A24 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of
13.03.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் கன்னிமாரம்மன் கோவில் தெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் சொந்தமாக ஆட்டோ வைத்து ஓட்டி வருகிறேன். கணபதியாபிள்ளை மகன் பாலசுப்பிரமணியன் என்பவரை தெரியாது. ஆகஸ்டுமாதம் 15ம் தேதி அன்று முதல் நாள் கலவரம் நடந்ததாக தெரிந்துகொண்டேன். சத்திப்பாண்டியன் வகையறாவுக்கும், ஹனிபா வகையறாவுக்கு பிரச்சனை என்று கேள்விப்பட்டேன். நான் சம்பவத்தை நேரில் பார்க்கவில்லை. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:- அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்ததார்கள் என்றும் கடந்த 14.08.2007 ம் தேதி காலை 10.15 மணிக்கு நானும் எல்ஆர்எஸ். பாளையம் கணபதியாபிள்ளை மகன் பாலசுப்பிரமணியனும், கூலக்கடை பஜாரில் நிற்கொண்டிருந்தபோது மவுண்ட் ரோடு மீரான் மைதீன் மகன் அலாவுதீன் ஒரு மோட்டார் சைக்கிளில் வேகமாக கிழக்கு பார்த்து போனார் என்றும் அவருக்கு பின்னால் TN 76 B 4974 என்ற ஆட்டோவை ஹனிபாவும், TN 76 B 9529 என்ற ஆட்டோவை நாகூர் மீரானும் வேகமாக ஓட்டிக்கொண்டு போனார்கள் என்றும் இதற்கிடையே ஒரு மினிபஸ் கூலக்கடை பஜாரில் நின்று ஆட்களை இறக்கி, ஏற்றிக்கொண்டிருந்தது என்றும் அப்போது பஜாரில் போக்குவரத்து நெரிசல் அதிகமாக இருந்ததால் அந்த இடத்தில் TN 76 B 3448 என்ற ஆட்டோ வந்து நின்றது என்றும் அந்த ஆட்டோவை தென்காசி மவுண்ட் ரோடு முகம்மது மைதீன் மகன் யாசர் அராபத் ஓட்டி வந்தார் என்றும் அந்த ஆட்டோவில் ஆபாத் பள்ளிவாசல் தெரு அபுகக்கர் சித்திக், சையத்அலி, சிக்கந்தர், மஞ்சள் பாறை காம்பவுண்ட் முகம்மது இஸ்மாயில் கனி அவன் தம்பி திவான் ஒலி, புதுப்பள்ளி தெரு ஒலிபாட்சா மகன் அய்யுப் என்ற சேட், மணிசாகுல் என்ற சாகுல் ஹமீது என்ற அபுகொரேரா ஆகியோர்கள் இருந்தார்கள் என்றும் அந்த சமயத்தில் கூலக்கடை பஜார் LRS பாளையம் சந்திப்பில் இரண்டு கோஷ்டியினர் அருவாள், கத்தி போன்ற ஆயுதங்களுடன் ஒருவரையொருவர் விரட்டி விரட்டி வெட்டிக், குத்தி தாக்கினார்கள் அப்போது யாசர் அராபத்தும் அவருடன் ஆட்டோவில் வந்தவர்களும் ஆயுதங்களுடன் இறங்கி அங்குமிங்கும் ஓடி சக்திபாண்டியன்

..3..

ஆட்களை மறித்தார்கள் என்றும் இதை பார்த்த நாங்களும் பொதுமக்களும் பயந்து அங்கிருந்து ஓடிவிட்டோம் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. சக்திபாண்டியன் எனக்கு அத்தான் முறை வேண்டும். இறந்துபோன செந்தில் எனது அக்காவின் கணவர் ஆவார். சக்திபாண்டியன் வகையறாவின் மீது ஒரு வழக்கு போடப்பட்டுள்ளது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அந்த வழக்கில் இஸ்லாமியர்கள் பிறழ்சாட்சியானால் இவ்வழக்கில் இஸ்லாமியருக்கு எதிரான வழக்கு பலவீனம் ஆகும் என இருவரும் செய்துகொண்ட ரகசிய உடன்படிக்கையின் அடிப்படையில் எங்கள் ரகசிய உடன்படிக்கையின் படி சொர்ணத்தேவர் மகன்களுக்கான வழக்கில் இஸ்லாமியர் களுக்காகவும் இவ்வழக்கில் அவர்களுக்கு எதிரான சாட்சிகளாகிய நாங்கள் பிறழ்சாட்சியாக இருந்தால் எதிரிகள் மீதான வழக்கில் விடுதலை கிடைக்கும் என்ற நோக்கில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை