

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness : **38**

Name:	அசன்முகம்மதுமுகைதீன்	Caste:	
Father'sName:	முகம்மது பீர் முகைதீன்	Calling:	
Village:		Religion:	
Taluk:		Age:	

A1, A2,A3, A12, A19, A24 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of
13.03.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் அணைக்கரை தெருவில் குடியிருக்கிறேன். நான் ஜவுளி வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். நான் ஜவுளி வியாபாரத்திற்காக எமகா **RXZ, TN 72 X 0558** என்ற வாகனம் வைத்திருந்தேன். 2005 ம் ஆண்டு அந்த வாகனத்தை தென்காசி, விஜய் ஆட்டோ என்ற நிறுவனத்தில் பரிமாற்றம் செய்து ரூ.16,300/-க்கு விற்றுவிட்டேன். ே ஹாண்டா **CBZ** என்ற வாகனத்தை எடுத்தேன். நான் விற்பனை செய்த விபரத்தை வட்டார போக்குவரத்து அலுவலருக்கு தகவல் தெரிவிக்கவில்லை. 2005 ம் ஆண்டு வரை அந்த வாகனம் என் பெயரில் தான் இருந்தது. போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதி கோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:- அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்ததார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு சொந்தமான TN 72 X 0558 என்ற மோட்டார் சைக்கிளை பரிமாற்றம் செய்தபோது அதை விஜய் ஆட்டோ மொபைல்ஸ்க்கு ஒப்படைத்ததற்கு ஒப்புகை சீட்டு பெற்றேன். அது தற்போது என் கைவசம் இல்லை. நான் புதிதாக கிரையம் பெற்ற கோண்டா CBZ அதன் பதிவெண் TN 72 3571 ஆகும். வரிசை எண் ஞாபகம் இல்லை. விஜய் ஆட்டோ மொபைல்ஸில் நான் பரிமாற்றம் செய்தேனா இல்லையா என்று அவர்களை விசாரித்தால் தெரிந்துவிடும். நான் விஜய் ஆட்டோ மொபைல் பரிமாற்றம் செய்ததாக கூறுவது பொய் என்றும் அதனால் தான் அது தொடர்பான ஆவணங்களை என்னால் தாக்கல் செய்ய இயலவில்லை என்றும் 2007 ம் ஆண்டு சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தபோது மேற்படி வாகனத்தை தென்காசி மவுண்ட்ரோடு மீரான் மைதீன் என்ற மைதீன் மகன் அலாவுதீனுக்கு கடந்த 24.09.2005 ம் தேதி ரூ.14,300/-க்கு விற்றுவிட்டேன் என்றும் ஆனால் அதுசம்பந்தமான ஆவணங்களை பெயர் மாற்றம் செய்யவில்லை என்றும் கூறியிருக்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. மீரான் மைதீன் என்ற மைதீன் மகன் அலாவுதீனை தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளில் சேட் என்ற அயுபை தெரியும். மற்றவர்களை தெரியாது.

..3..

மீரான் மைதீன் மகன் அலாவுதீனுக்கு வண்டியை விற்றேன் என்றும் அவரை
காப்பாற்றும் நோக்கில் பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை