

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.

Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness : **39**

Name:	ஹாஜாமைதீன்	Caste:	
Father'sName:	செய்யது சுலைமான்	Calling:	
Village:		Religion:	
Taluk:		Age:	

A1, A2, A3, A12, A19, A24 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of
13.03.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் வடக்கு மவுண்ட் ரோட்டில் குடியிருக்கிறேன். நான் ஆட்டோ ஓட்டி வருகிறேன். நான் 15 வருடங்களாக ஆட்டோ ஓட்டி வருகிறேன். முன்னதாக சொந்தமாகவும் ஆட்டோ வைத்திருந்தேன். அந்த ஆட்டோவை நான் தான் ஓட்டி வந்தேன். **TN 76 B 9529** என்ற ஆட்டோ வைத்திருந்தேன். என் உடன் பிறந்தவர்கள் 3 நபர்கள். எனக்கு மூத்தவர்- மகுதுஅலி, எனக்கு இளையவர்-நாகூர்மீரான் ஆவார். எனது அண்ணன் ரியல்எஸ்டேட் மற்றும் வீடுகட்டும் நபர்களுக்கு பொருட்கள் சப்ளை செய்யும் இடை தரகரா இருந்து வருகிறார். எனது தம்பி நாகூர்மீரான் 2007 ம் ஆண்டு என் தம்பியை யாரோ வெட்டி கொன்றுவிட்டார்கள் என்று கேள்விப்பட்டேன். **TN 76 B 9529** என்ற ஆட்டோவை நான் நீதிமன்றத்தில் மனுதாக்கல் செய்து

..2..

திரும்ப பெற்றுக்கொண்டேன். என் ஆட்டோ 2007 ம் ஆண்டு பலுதடைந்து விட்டதால் அதை வீட்டில் நிறுத்தி விட்டு ஆந்திராவுக்கு கூலிவேலை செய்ய சென்றுவிட்டேன். சம்பவம் நடந்த மறுநாள் என் வீட்டில் இருந்த ஆட்டோவை தூக்கி சென்றுவிட்டார்கள். நான் அதன் பின்னர் 2-3 நாட்கள் கழித்து நான் ஊர் திரும்பியபோது ஆட்டோவை போலீசார் எடுத்து சென்றதாக தெரியவந்தது. என்னை போலீசார் விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:-
அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் எனக்கு சொந்தமான TN 76 B 9529 என்ற ஆட்டோ உள்ளது என்றும் அந்த ஆட்டோவை நானும் என் தம்பி நாகூர் மீரானும் மாறி மாறி ஓட்டுவோம் என்றும் கடந்த 14.08.2007 ம் தேதி காலை சுமார் 8.00 மணிக்கு என் தம்பி நாகூர் மீரான் அந்த ஆட்டோவை எடுத்து கொண்டு போனான் என்றும் அன்று கூலக்கடை பஜாரில் நடந்த கலவரம் சம்பந்தமாக எனது ஆட்டோவை போலீசார் கைப்பற்றி கொண்டுபோய்விட்டதாக தெரிந்துகொண்டதாகவும் இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணைகண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தபோது கூறியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது தம்பியின் நண்பர்கள் பெயர் தெரியாது. ஹனிபா, அபுபக்கர் சித்திக், சிக்கந்தர், திவான் ஒலி, அபுபக்கர் ஆகிய யாரையும் எனக்கு தெரியாது. எனக்கும் என்

..3..

சகோதரர்களுக்கும் மேற்படியார்கள் நண்பர்கள் அவர்களை இவ்வழக்கில் இருந்து காப்பாற்ற பொய் சொல்கிறேன் என்றால் ச ரியல்ல.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

-