

DEPOSITION OF WITNESS
(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)
IN THE COURT OF : Sessions Court for trial of
Communal Clash Cases in Southern
Districts, Madurai.
Case No : **SC.No. 2/2010**

Prosecution witness: **40**

Name: ஜாகிரச்சேன்

Caste:

Father's Name:

Calling:

Village:

Religion:

Taluk:

Age:

A1, A2, A6, A8, A11, A15, A17, A20, A23 present. Others absent. Petition U/s 317 filed and allowed.

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 on the day of 30.03.2023

முதல் விசாரணை:

நான் தென்காசியில் மரைக்காயர் பள்ளிவாசல் தெருவில் குடும்பத்துடன் குடியிருந்து வருகிறேன். தென்காசி கூலக்கடை பஜாரில் கன்னிமாரம்மன் கோவில் தெருவில் ஷாப் கடை வைத்துள்ளேன். நான் பொதுவாக காலை 10.30 மணிக்கு கடையை திறந்து இரவு 10.30 மணிக்கு கடையை அடைப்பேன். சுமார் 15 ஆண்டுகளுக்கு முன்னர் 12007 ம் ஆண்டு நான் வழக்கமாக கடையை திறக்கும்போது நான் வந்தபோது இருதரப்பினருக்கும் இடையே தகராறு என்று சொன்னார்கள் நான் கடையை திறக்காமல் வீட்டிற்கு போய் விட்டேன். பின்னர் 3 நாட்களுக்கு பின்னர் கடையை திறந்தேன். சண்டையில் இருதரப்பிலும் கொலை ஏற்பட்டதாக கேள்விப்பட்டேன். போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை.

இந்நிலையில், இந்த சாட்சியினை பிறழ்சாட்சியாக விசாரிக்க அரசு தரப்பில் அனுமதிகோரப்பட்டு, அதன்பேரில் அனுமதி வழங்கப்பட்டது:- அரசு தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

போலீசார்கள் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் 14.08.2007 ம் தேதி வழக்கம்போல் காலை 9.30 மணிக்கு வியாபாரத்தை கவனித்துக்கொண்டிருந்தபோது 10.15 மணிக்கு என் கடைக்கு வடபுறம் கிழக்கு பார்த்து செல்லும் ரோட்டில் மேல முத்தாரம்மன் கோவில் அருகில் இந்து முஸ்லீம் இருபிரிவினருக்கும் கலகம் ஏற்பட்டது என்றும் சப்தம் கேட்டு நான் கடையை வேகவேகமாக அடைத்து விட்டு வீட்டுக்கு போய்விட்டேன் என்றும் இருபிரிவினரும் அருவாள், கத்தி, இரும்பு பட்டையுடன் இருவரும் ஒருவரை ஒருவர் தாக்கி கொண்டதால் ஒரு சிலர் இறந்துவிட்டதாகவும், ஒரு சிலருக்கு காயங்கள் ஏற்பட்டதாகவும் கேள்விப்பட்டேன் என்றும் இது சம்பந்தமாக சேரன்மாதேவி காவல் துணை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்தபோது மேற்சொன்ன சம்பவங்களை சொல்லிவிட்டு தற்போது நானும் எதிரியும் ஒரே ஊரைச்சேர்ந்தவர்கள் என்பதால் உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால், சரியல்ல. நான் சக்திபாண்டியன் வகையறா மீதான வழக்கிலும் சாட்சியாக விசாரிக்கப்பட்டேன் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கிலும் போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்று தான் சொன்னேன். எங்கள் ஊரில் தொழுகைப்பள்ளிகட்டுவது சம்பந்தமாக பிரச்சனை உள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எங்கள் சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர்களுக்கும் இந்து முன்னனி அமைப்பை சேர்ந்தவர்களுக்கும் இடையே ஏற்பட்ட ரகசிய

..3..

உடன்படிக்கையின் அடிப்படையில் நான் பிறழ்சாட்சியாக சாட்சியம்
அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

அனைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.